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Daktaras ir O{. -racija.
Geltonųjų Ištikimybė. 
Chicaga ir New Yorkas.

Ražo TRIO. ==

Tautininkų lyderiai, pasiva­
dinę save laisvamaniais, kovo­
ja prieš klerikalizmą keturius 
sykius į metus eidami išpažin­
ties. - Jeigu netikite mano žo­
džiams, tai pasiklauskite pas 
senį Sirvydą, i

Klerikalų spauda dažnai bom­
barduoja “Vienybę" už skleidi­
mą bedievybės, už kovą prieš 
dvasiškiją iri kitus panašius ga­
lus. Pasirodo, kad klerikalų lai­
kraščiai be galo įkyrūs, jiems 
neužtenka nei to, kad “Vįeny-1. 
bes” redaktorius kas trys mė­
nesiai atlieka išpažintį ir už vi­
dus savo griekus, papildytus j 
per laikraštį, gauna atleidimą.

l Laikraščiai rašo, kad Chica- 
;goį žymus chirurgas F. Grego- 
Įiy, savo amžyje padaręs apie 
10,000 kitiems įvairių operaci­
jų, pabėgo į laukus ir pasislė­
pė, kuomet kiti jam norėjo da­
ryti operaciją.

^aikraščiai stebisi, kodėl jis 
pasielgė. Ir ko čia stebė­

tis. Kada jis darė kitiems ope­
racijas, tai. už kiekvieną gau­
davo po šimtinę ir daugiau, bet 

jam norėjo daryti, tai ne 
tik nieko jam nežadėjo, bet dar 

[ iš jo reikalavo moke s ties., O t 
[ ir pabėgo...

[ Vokietijos profesinės, sąjun- 
i gos reikalauja nuo visų savo 
1 viršininkų ištikimybės Amster- 
[ damo geltonajam internąciona- 
BĮ iri;

[ Na, o geltonasis intemacio- 
Iitalas reikalauja nuo visų savo 
Į viršininkų ištikimybės kapita- 
L listų internacionalui. Tuo būdu 
[ tarpe visų darbas eina sutarti-

f Anarchiste Emma Goldman, 
[kuri pinhiau Amerikoje saky- 
Idavo karščiausias prakalbas 
Lprieš kapitalistinį surėdymą, 
F/dnbar, kaip praneša laikraščiai, 
[Berlyne sako karščiausias pra- 
| kalbas ir skaito lekcijas prieš... 
[Rusijos Tarybų valdžią.
[ Amerikos valdžia išdeportavo 
[Ennną Goldman kaipo pavojin- 
įgą sutvėrimą, bet dabar, vei- 
[ klausiai, gailisi, nes 'jeigu ji 
į būtų Amerikoje, tai ir valdžiai 
[pagelbėtų vesti kovą prieš rau- 
[ domiosios.

E ■ Dry,' Andriulis pareiškė, kad 
[“Vilnies” vajuje chicagiečiai 
[nemaną pasiduoti nei Did. New 
I' Yorkni, nei Clevelandui.
V Hm... Aš pirmiau apie Chi- 
[ buvau kitos nuomonės. 
EJuk ten lietuvių sostinė, o da- 
Bbar jau abejojama, ar tik ne- 
I aPlenks juos Brooklynas. Mat, 
I Matulevičius jau turi virš 
[50 “Vilnią” skajtytojų- 
I 'kiliu taip, tai chicagie^iums 
[prisieis mažiau.girtis, bet dau-_ 
[giau pasidarbuoti-.

Sovietai dar Nėiižgiria
Sutarties su Italija

i Maskva. — 'Rulsijos vy- 
| kiaušy,bė reikalauja, kad bū- 
■fy pataisyti kai kurie punk- 
[ tai Sovietų sutarties su Ita- 
I ja> 0- tik tuomet Sovietai 
[ galės padėti savo parašą po 
®ta sutarčia. Tokį praneši- 
I iš Maskvos gavo Sovie- 
Btų atstovas Romoj, d. Jor- 
t danskis. Rusija norėtų pa- 
I taisyti tolus sutarties punk- 
į tus delei užsieninės preky- 
I v°®» Jturi juk yra Sovietų 
[valdžios monopolis; taip pat 
į Skalauja atmainyti kelis 
punktus apie muitus nuo 

įvežamų iš Italijos į Rusiją 
prekių.

Pirmas Lietuvių Dar­
bininkų Dienraštis. | 

Išeina Kasdien Apart 
Nedėldienių.

Darbininkai Visą ša­
lių, Vienykitės! Jūs 
Nieko Nepralaimėsi­
te, Tik Retežius, o 
Laimėsite Pasaulį!
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Japonijos Suokalbis su Amerika prieš Rusiją
Vladivostokas. Japoni­

jos valdžia buvo belinkstan­
ti pripažint Sovietų Rusiją. 
To reikalavo skaitlingi Ja­
ponų pramoninkai ir prekė- 
jai. Bet šiomis dienomis Ja­
ponijos vyriausybė pradėjo 
šiauštis prieš Sovietų Res­
publiką.

Vladivostoke atvirai kal­
bama, kad Amerikos valsty­
bės ministeris Hughes pa­
kreipė Japonijos politiką 
prieš Rusiją. Sakoma, kad 
Amerika padariusi slaptą 
sutartį su Japonija, kad pa­
staroji nepripažintų Sovie­
tų valdžios. Mat Amerikai 
nenaudinga būtų santaika 
tarp Rusijos ir Japonijos, ir 
galėtų blogai atsiliepti į 
Jungtinių Valstijų biznį To- 
limuase Rytuose,;

Kaip jau žinoma, nesenai 
Amerikos bankininkai suti-

l'd duoti Japon5 'hz $150,900,• 
000 paskolos. Beinant dery­
bom delei tos paskolos, tai 
Hughes ir išsiderėjo, kad 
Japonija nepripažintų Sov.

Sovietų valdžia pranešė 
Japonijai, jog nepripažįsta 
Japonų atstovo Vladivosto­
ke. Tuo pačiu laiku Japo­
nija pastatė po aštria cen­
zūra atstovą Sovietų tele­
grafo žinių agentūros (Ros- 
tos). Rusija, atsimokėda­
ma, pareikalavo, kad Visi 
Japonijos korespondentai 
apleistų Sovietų žemę, ir 
pranešė Japonų pirkliam Si­
bire, jog jiem bus atimtos 
įvairios ypatingos biznio 
teisės, jeigu Japonijos val­
džia ir toliau rodys tokį ne­
draugiškumą i Sovietų Rusi-i 
jai- •

Darinėtis Ministeris I N. Y. Nuteista 61,169 EX-MINBTER1S McADOO SUSUKĘS VALDŽIAI
už Anglijos Ginklavimą
Wolverhampton, Anglija.— 

Darinėtis Anglijos orlai- 
vyno ministerip padėjėjas 
Wm. Leach savįj prakalboje 
pažymėjo, kad [Anglija turi 
ginkluotis, nes to reikalauja 
Anglijos gyventojai. Pakol 
kitos šalys neriųtars nesi- 
ginklupti, tol, eąą, turės gin­
kluotis ir Anglų imperija.

Albany, N. Y. — 1923 m. 
New Yorko valstijoj nuteis­
ta 61,169 žmonės už įvairius 
nusikaltimus, o 1922 m. nu­
teisimų buvo tik 43,700. Už 
girtybe 1923 m. buvo nuteis­
ta 15,601, o 1922 m. 10,900. 
Iš policistų pereitais metais 
nuteista 9 už šiokius bei to­
kius nusikaltimus.

MOKESČIUS
Doheny Buvo Žadėjęs Jam Milioną Dolerių

Bevielinis Telefonas—
Pavojus Kunigam

Bridgeport, Conn. — Me­
todistų kunigas C. C. Mar­
shall savo prakalboj čia nu­
siskundė, kad bevielinis te­
lefonas daro blėdies kuni­
gam pamokslininkam. Mat, 
turėdami bevielinio telefono 
įtaisą, žmonės, namie būda­
mi, o gali girdėti per jį pa­
mokslus garsiausių, puikiau­
sių pamokslininkų per šim­
tus ir net tūkstančius mylių. 
Su tais pamokslininkais ne­
gali susilyginti paprasti ku­
nigėliai. Anot kunigo Mar­
shall’©, bevielinis telefonas, 
tuo būdu, jau pradeda dar 
labiau aptuštinti bažnyčias; 
tačiaus, girdi, bevielinis te­
lefonas negali įkvėpti žmo­
nėm to dievotumo, koks 
jiem įkvepiamas per pa­
mokslus bažnyčiose; ir “jei­
gu žmonės maitinsis tik tais 
telefoniniais pamokslais, tai 
išnyks dvasia krikščioniškos 
brolybės”...

“Saulės Šviesa” Butelyje
x New YOrkas. Teisėjas 

R. F. Wagneris laikinai už­
draudė pardavinėti Šerus 
Tomadelli Elektroniškos 
K&rporac. Jinai garsinosi 
Turinti stebėtiną išradimą, 
kąd galinti sutraukti į bute­
lį saulės šyiesą,(ir paskui bu­
telis pats šviečias per dau­
gelį metų puikiau, ■. negu 
elektra, Tam tikrų valdžios 
agenhj padalyti tyrinėjimai 
parodė, jog tai, prigavystė. 
Bet korporacija nuo 1921 
metų iki šiol išpardavė tų 
prigavikiskų Šerų jau už de- 
sętkus tūkstančių dolerių.

“Nauda” iš Francūzų
Užėmimo Ruhr Krašto

Paryžius.- Amerikos ge­
nerolas Dawes, Jungtinių 
Valstijų atstovas tarptauti­
nėj talkininkų komisijoj, ty­
rinėjančioj ekonominę Vo­
kietijos padėtį, sako: iš 
Francūzų užėmimo Ruhr 
krašto išėjo dviguba nauda, 
nes Vokietija pamatė, jog ji­
nai turi kiek galėdama mo­
kėti talkininkam karinius 
mokesčius, o Francūzija pa­
matė, jog iš Ruhr užėmimo 
jai nėra tiek gero, kiek ji 
tikėjosi; todėl, girdi, Pran­
cūzai įsitikino, kad geriau 
bus ne tiek reikalauti, kiek 
jie iš pradžių reikalavo iš 
Vokietijos.

N. Y. Demokratai prieš 
. Ateivybės Varžymą

Washington^. N. Y. 
valstijos demokratų 22 dele­
gatai, atvykę į kongresą, 
užprotestavo prieš Johnsono 
sumanymą dar labiau suvar­
žyti ateivybę. Savo rezoliu- 

tcijoj tie delegatai sako, kad 
Johnsono sumanymas netei­
singai atiduoda pirmenybę 
ateiviam iš Vokietijos, Olan-1 
dijos, Airijos, Anglijos, Da-| 
nijos, Norvegijos ir Švedi­
jos prieš ateivius iš Italijos, 
Rusijos, Lietuvos, Lenkijos 
ir Balkanų šalh|. Nes John- 
sonas siūlo, kadbūtų į Ame­
riką priimama Ji nuoš. to 
skaičiaus kiekvienos šalies 
ateivių, koks skaičius tos ša­
lies ateivių jau gyveno Ame­
rikoj 1890 O iki to
laiko, kaip žinoma, daugiau­
sia ateivių buvo iš pirmiau 
suminėtų šalių ir labai ma­
žai tebuvo antroj vietoj pa­
žymėtų šalių. Taigi imant 
pamatau ateivius, gyvenu­
sius Amerikoj iki 1890 m., 
išeitų nauda ateiviam iš pir­
miau paminėtų kraštų, o 
skriauda ateiviam iš pas­
kiau paminėtų kraštų.

Vokietija Negali Pagel­
bėti Savo Inteligentam

šmugelio Tyrinėtojas Walsh 
Esąs Pats šmugėlninkas.

WashingtonaS. -—Senato 
komisijai, tyrinėjančiai vals­
tybės žibalo šaltinių šmugel- 
ninkus, paaiškėjo, kad Wm. 
G. McAdoo būtų gavęs mi­
lioną dolerių iš Doheny^o, 
jeigu McAdoo būtų padaręs 
Meksikoj tam tikrą sutartį

misija nagrinėja gautus, , 
pranešimus, Ar ištikrųjų ži-',

• __ t. Į L.. | xvlcKSlKUJ Uxln LlKic^ bULclI Lį

Berlynas. — “Inteligentų naudai savo samdytojo Do- 
Klasės” Gelbėjimo Sąjunga i heny’o. — McAdoo yra žen-Klasės” Gelbėjimo Sąjunga I heny’o, — McAdoo yra žen- 
turėjo susirinkimą seimo riu I tag velionio ex-prezidento 
me. Vokietijos ministeris; Wilsono ii’ buvęs jo finansų 
pirmininkas Marx’as savo ministeris.
prakalboj apgailėdavo, kad Bet McAdoo neturėjęs pa­
sėlis šiuo tarpu negali su- sisėkimo Meksikoj.; ir todėl 
teikti jokios pagalbos proto j jįs gavo nuo Doheny’o tik 
darbininkam/ Vokietijai, I $150,000 iki $250,000 už “ad- 
girdi, dabar svarbiausias ir I vokatiskus patarnavimus” 
greičiausias reikalas — tai | Doheny’ui. Patarnavimai gi 
sutvarkyti savo finansus; buvo tame, kad McAdoo pa- 
tuomet tai pagerėsianti pa- dėjo Doheny’ui išsukti iš 
dėtis ne tik inteligentų, bet jungtinių Valstijų valdžios 
ir visų klasių abelnai. Marx’- gausingiausias žibalo šalti- 
as pažymėjo, kad moksliniu- Qius Naval Reserve No. 1. 
kai ir kiti proto darbininkai 
nešė ir neša didžiausios 
naudos pramonei ir preky­
bai; bet pramoninkai bei 
prekėjai beatsilygina kaip 
reikiant proto darbininkam.

Vėliausios Žinios
Londonas. — Pranešama, 

kad prasidėjęs naujas komu­
nistų sukilimas Bulgarijoj 
delei nuvertimo buržuazinės 
valdžios ir įkūrime? Sovietų 
tvarkos.

Subiauriojo Žydam Nepatin­
kamą Paveikslą

Vengrija — Bankrotas

Yra betgi abejojimų, ar iš. 
I tikrųjų Doheny žadėjo McA- 
dod’ui milioną dolerių už 
meksikinę misiją; spėjama, 
kad tas milionas buvo ski­
riamas jam, jeigu jis tinka­
mai praves šmugelį šios Ša­
lies Valstybinio žibalo Dohe­
ny’ui ant naudos.

Senato tyrinėjimo komisi­
jos pirmininkas Lenroot’as 
klausia: jeigu milionas buvo 
žadėtas McAdoo’ui tik už 
njeksikinius jo patarnavi­
mus, tai kodėl McAdoo lai­
ke savo pasiaiškinimo ■. toj 
komisijoj dvi savaitės atgal 
nieko nesakė apie savo mi- 
lioninę sutartį su Doheny’u? 
Matomai, jis. ją norėjo už-į

Bostonas. Viešajame 
Miesto Knygyne yra pa­
veikslas “Sinagoga” (žydų 
bažnyčia), pieštas garsiau­
sio Amerikos piešėjo Sar- 
gent’o. Žydai jau senai rei­
kalauja, kad jis būtų iš ten 
pašalintas. Jie protestuoja, 
kad paveikslas neteisingai, 
šmeižiančiai' atvaizdina žy­
dų tikybą ir tautą. Pasku­
tiniu laikų kažin kas, vei­
kiausia koks žydas, apipylė 
paveikslą juodais dažais. 
Paskui pasirodė, kad tie da­
žai—tai paprastas juodas 
rašalas, ir dailininkas H. E. 
iThompsonaš iš Dailės Muze-, 
jaus lengvai apvalė paveiks­
ią nuo to subiauriojimo. 
Paveikslas skaitomas vertu 
kokių trijų šimtų tūkstan- 
čių dolerių.  -

Vengrijos finansai taip 
pakinko ir ūkis taip suiro, 
jog jos valdžia paskelbė sa­
vo šalį kaipo bankrutą. Tal­
kininkai ir Amerika siunčia 
savo atstovus į Vengriją de­
lei dalykų sutvarkymo, arba 
delei faktinę, tos šalies pa­
sidalinimo tarp savęs. Prie 
to tai privedė Vengrus bur­
žuazinė diktatūra budelio 
Horthy’o. To veikiausia ir 
norėįo talkininkij imperia­
listai.

Baigiasi Anglijos
Laivakrovių Streikas

POPIEŽIUS PASMERKIA “GYVULIŠKUS” ŠOKIUS

Roma. — Popiežiaus orga­
nas “Osservatore Romano” 
pasmerkia naujuosius šo­
kius “jazzą’7 “shimmy”, 
“verbliūdo žingsnį” ir kitus 
tokius, kaipo nemorališkus 
bei vedančius prie lytinio i^ 
tvirkimo. Saka, kad tuose

šokiuose esą paleistuvingų, 
gyvuliškų judėjimų.

Galima būtų pridurti, kad 
žmonės šiuo žvilgsniu pra­
lenkia gyvulius, pas kuriuos 
juk1 mažai prirengiamųjų 
“paleistuvingų” judėjimų, o 
dažniausiai vien tiktai pa­
prastas atlikimas lyties ak- 
to*

Londonas.— Didžiuma su­
streikavusių laivakrovių ir 
kitokių prieplaukų darbini^ 
kų jau nubalsavo grįžti į 
darbą, kuomet darbdaviai 
sutiko kiek pridėti jiem už­
darbio. Jie iš pradžių rei­
kalavo po du šilingus priede 
per dieną (po apie 461 c.); 
bet paskui nusileido.

* Dar tebestreikuoja “Mė­
lynoji” Unija uostų darbi­
ninkų, kuri reikalauja pridč; 
ti po 60 centų uždarbio į 
dieną.

Roma. — Du vaikai prie­
miestyje atkasė seną skry­
nią, kurioj rado $75,000 auk­
so bei sidabro pinigais.

New Yorkas. — Metropo­
litan Apdraudos Kompanija 
apskaito,- kad Amerikoj 
įvyksta 12 sykių daugiau | slėpti, kaipo turinčią ryšio 
žmogžudysčių, negu Angli­
joj, atsižvelgiant į vienos ir 
kitos gyventoji^ skaičių.

Paryžius. ^Sąjunga 
Francūzų Plieno / Fabrikan­
tų agituoja, kad padaryt 
Prancūzijoj fašistinę revo­
liuciją, panašią kaip Italijoj 
ir Ispanijoj, kad geriau gali­
ma būtų paskui suvaldyti 
nerimaujančius darbininkus 
ir varginguosius valstiečius 
ir įvest šalyj “pastovią tvar­
ką”, tai yra žiaurią kapita­
listinę diktatūrą.

Buenos Aires, Argentina. 
—Argentinietis kumščiųotn- 
jas Luis Angel Firpo su- 
kumščiavo drūtuolį ameri­
konų kumščiuoto ją “Far- 
merį” Lodge’ą. Į muštynes 
susirinko 15,000 publikos.

su Amerikos žibalu.
McAdoo Padėjęs Kapitalis­
tam Sukti Mokesčius nuo 

Valdžios.
Žibalo skandalą tyrinėjan­

ti senatoriai gavo praneši­
mų, kad McAdoo advokatiš- 
ka firma tarnavo didelėm 
kapitalistų korporacijom ir 
kovoja, kad jom būtų suma­
žinti mokesčiai valdžiai, ku­
riuos jos turėjo mokėti pa­
gal savo gaunamus pelnus. 
Jis, žinoma, turėjo meluoti; 
mažindamas tų korporacijų 
pelnus ir tuo būdu išgauda­
mas numušimą jom mokes­
čių. Iš minėtų korporacijų 
McAdoo gavęs riebiausio at­
lyginimo už patarpininkavi- 
mą delei valdžios apsukimo. 
Apie Miliono Dolerių Kyšių

Fondą.
Tyrinėjamoji senatinė ko-

KALINIAI AUKAUJA KRAUJĄ SAVO DRAUGUI
Ossining, N. Y.Sergan­

čiam kaliniui Ernestui Hell- 
strumui reikėjo pašalinio 
sveiko kraujo, kad jis galėki 
tų pagyti, kaip pripažino 
daktarai. Du kaliniai, Wm. 
Kenney ir Barney Loonan, 
pasisiūlė pagelbėti draugui 
kaliniui; ir iš vieno ir kito

buvo paimta apie po kvor­
tą kraujo ir perleista, ligo­
niui, kuris dabar, sakoma, ir 
išgysiąs..

Kalėjimo vyriausybė už 
tai nutarė duoti tiem dviem 
geriem žmonėm tokius pie­
tus, kokius jie pasirinkt. 
Kenuey pasirinko vištuką, o 
Loonlato'— makaronus.

balo kapitalistai padęjo1 įyaW j' JĮ 
riuosė bankuose milioną do- , 
lenų ir iš tų pinigų apmokę*^ - 
jo' šmugelninkam minisiė-j • 
mm nuostolius, jeigu tų- 
nuostolių jie kuomet turėjb>: 
bemekleriaudami Šerais ži­
balo kompanijų. Sąryšyj šu 
tuo bus kaiman tinėjam a žb; 
nomas Washingtono laikra&£M 
čių leidėjas McLean’as ir 
prez. Coolidge’iaus sekreto­
rius Slemp’as. Pastarasis | 
gana atvirai įtariamas, kadę į 
jis tarnavo buvusiam vidaus;7 
reikalų ministeriui Failui ir ’ 
Doheny’ui dalyke šmugelio? 
valstybės žibalo.

I šmugelninkų Tardytojas 
Pats Įtariamas 

šmugelyje.
• Senatorius Walsh’as, de-‘ 
m o kratas, smarkiai smerkia 
Failą, Denby ir kitus ex-mi-: 
nisterius ir ministerius, ku-; 
rie beveik dovanai peivedė 
turtingiausius valstybės ži-1 
balo šaltinius Doheny’ui bei 
Sinclairiui. Dabar iškyla . 
aikštėn faktas, kad Walsh- 
aš pirmas senate stojo^ u^' 
parsamdymą tų žibalo šalti­
nių Doheny’ui bei Sinclai- 
riui keli* metai atgal. Apie -bį 
J. Danielsą, buvusį karo lai­
vyno ministerį prie prezi­
dento Wilsono, buvo 
ma, būk jis buvęs priešingas, 
visam tam bizniui. O dabaf 
pasirodo, kad Daniels pals 
aplamai parašė ir sutartį; 
pervedančią minėtiem pelna- 
grobiam valstybės žibalo 
versmes. . . y

Visi Tokie.
/ Ir taip mažu-pamažu į ži-i 
balo skandalą įsitraukia b«H 
ne visi ministerial preziden^ 
tų Wilsono, Hardingo iri 
Coolidge’iaus.

Wilkes-Barre, Pa. — Vie­
noje kasykloje Pennsylvania 
jos Anglies Kompanijos iš-^ 
riko eksplozija, kurioj ‘IflfcbZ 
sunkiai sužeisti’ trys ahglflak 
kaęjąi.

j jIJJ l 'f / V

Drg. Andriulio Prakalbos 
Phaad^oy)Įt, j

Su Koncertine Programa! ž 
Įvyks sUeddP "

Vasario (February) 27 i
MACHINIST SVETAINĖJ
Prie 13 Ir Spring harden Gatv. <

Rengia ADP LS 12-taKp.
Pradžia 7:30 vai vakar į

Kalbės yienAs iš gabiau­
sių lietuvių kalbėtojų A- 
merikoje d. V. Andriulis, 

t “Vilnies” redaktorius š)
Chicagos,

Programą išpildys: Ona 
Bulaukiūtė, smUikba 
iš Lawrence, Mass. Taip-

D gi pakviesta Lyros Choras 
I ir kiti dainininkai.
Į Įžanga dykai.
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RUSUOS SKOLOS
J Apai^t1 lustabdymo revoliucinė? propagandos Ąrti- 

i muOsiuose’ Rytuose prieš Anglijos imperializmą, antras 
f svarbiausias reikalavimas, statomas Macdonąldo Sovietų 
t Rusijai, yi-a ?kolos. ®Ut, caras ėmė 'pinigus iš visų, kas 
^tilrt^d^mr .davė; Užstodamas žmones ir šalies turtus. 
Be (d, .^liglijos ir.Francijos kapitalistai siūlė earui pi- 
nigus, Ūad ’jfe juos paimtų ir apginkluoti^ kraštą. Ypa-

Visur tų bėdų netrūksta. 
Sakoma, kad iš priežasties 
negavimo algos pabėgęs 
dvasiškojo “Darbininko” re­
daktorius* Ir tasai žmogus 
apsiseilėjęs per kelius metus 
šaukė, kad žmonės nesirū­
pintų pilvu, bet dūšiadr po­
mirtiniu gyvenimu, kaip štai 
dabar pats pirmutinis dėl 
pilvo revoliuciją pakėlė kle­
rikalų abaze. “Klausykite, 
broliai, ką aš sakau, bet ne­
paisykite, ką aš darau.”

Be to, draugės turėtų ne­
užmiršti ir šiaip literatūros. 
Keletu labai gerų knygų 
patsai Susivienijimas yra iš­
leidęs. Nesenai jis išleido 
knygų “Amerikos Darbinin­
kė”-, kuri turėtų būt plačiai 
paskleista per šių agitacijos 
savaitę.

niškojo tikėjimo nebūtų. Tai 
kur jau čia logika: atakuoja 
tautų, kuri suteikė mums iš­
ganytojų.

GRAŽI MAGEL10NA SCENOJ

Grigaitis vėl didžiuojasi 
savo idealizmu. Girdi, keli 
metai atgal aš galėjau eiti 
su bolševikais, nes minios 
su jais ėjo, bet aš pasilikau 
ant vietoj kaip stulpas;

Well, bolševikai tevo 
persekiojami, areštuojami, 
kemšami į kalėjimus ir de­
portuojami. Bet Grigaičio^ 
stovinčio ant vietos su savo 
“idealizmu”, nė plauko nuo 
galvas nieks nepajudino. Tai 
vienas ženklas jo idealizmo. 
Antras — prie bolševikų 
reikėję būtų dirbt laikrašti- 

Inį darbą už $25 ar-$35 sa- 
vaite j, o prie senojo džiabo 

g Į vyras gauna net iki $90 sa­
vaitėje. . Trečias — einant 
su bolševikais ir ginant .dar- 

Į Rbar skolų klausimas perejo į diplomatinių ‘deįįų | ^“‘“ei-sis'kirt M Chica- 
įaferų. Anglija uJtalija jau pnstpazino, kad nėra vilties Los biznioriais, o ,dabar p. 

ątgaut skolas is Rusijos kitaip, kaip tik pagelba derybų Grigaitis kaip žvaigždė tarp 
jte su^tammo. Kiek jos jų atgaus, tai Įritąs klausimas. w šviečia. Matote, kokio 
? Bet visgij esą, geriau negu nieko. Todėl jos pripažino idealizmo plunksnomis tasai 
P^ovietiį Valdžią ir dabar diplomatiniais keliais nori at- ponas pasipuošęs.

nePavyko ginklų pagelba. Francija, Bei- - ----- ?—
gija ir Amerika vis dar tebelaukia Sovietų valdžios gidu- 1 ”

nvimo. Jos vis dar nenori nulenkt galvą prieš didįjį per- .
^versmą Rusijoj. ' j didžioji knyga “Karalius
ffi > „ .. . i . . ... . , * Anglis” jau bairiama spaus-
K Busja srami, paskalį, kud jinai nemokūs caro m dink Neužilgo nariai ja 
Kerenskio skolų. Revoliūrija jas panaikino. Tai prin- gaus neapsiriksime.pasa-
cipas, nuo kurio Rusija iki šiolei neatsisakė ir vargiai ka- apsidžiaugs. Tai bus 

Vdh atsisakys. / Tačiaus Rusija pasirengus nusipirkt iš veidrodis angliakasių darbo, 
į kapitalistinių valstybių tūlas koncesijas. Jai reikalinga j gyvenimo ir vargų. Lengva

jttygąį Frąncija atsižymėjo šitoj šuniškoj rolėj.
M Apart caro, Rusija turi dar ir Kerenskio skolų.. Jis 

tino jaus šaukėsi prie Anglijos,. Francijos ir Ameri- 
pagelbos, idant sustiprint frontą prieš Vokietiją. 

/Pavyzdžiui, Amerikos wilsonine valdžia sukišo jam apie 
|$300,000,000.

Didžioji Rusijos revoliucija negalėjo pasiimt ant sa- 
p w pečių naštą caro ir Kerenskio skolų. Jinai yra atsto- 

Rusijos liaudies, o liaudis atkarto tinai persergėjo ka- 
®jMlistin'es .valstybes nekišt carui ir Kerenskiui savoj

į* Matydamos, kad revoliucija su skolomis juokų ne­
krečia, Francija, Anglija, Italija, Belgija ir Amerika !

v puolėsi ginklais ją sutriuškinti ir sumėsinėt Rusiją Bet! 
I ginklų pagelba atsiimt skolas iš revoliucijos nepavyko.)

i- Amerikos Lietuvių Darbi- 
r- ninku Literatūros Draugijos

Komerciniai ryšiai su tomis valstybėmis ir jinai, atvirai, 
klausia, Įdek jūs už juos norite? Jeigu neperbran- 

gi kaina, tai revoliucija juos nupirks; Perdaug prašy­
kite, pasilaikykite sau. Vadinasi, paprastas biznio daly-

| v . Anglijos buržujai manė, kad jie daugiau prityrę d1 
. plomatai, tilo būdu lengvai galės derybose apgaut bol- 
• ševikus. Jų pryšakyje atsistojo socialistas Macdonaldas 

per jį jie griežtai reikalauja iš Rusijos skolų. Macdo- 
gi sutinka kovot uz Anglijos kapitalistų-dolerius, 

isukistus carui ir Kerenskiui.
Betne taip lengva bolševikus diplomatus apeiti, kaip 

kad: manė Anglijos kapitalistai ir Macdonaldas., Apsi­
ginklavę didžiausiais pastarųjų kelių metų patyrimais ir 
proletariniais principais; jog su priešu kalbėdamas vi­
suomet kišeniuje laikyk, špygą ir revolverį, jie moka 
įvertint Macdonaldo pamokslus ir,jųjų tikruosius tikslus.

jam sako: TU- tiek ir tiek prašai už užmezgimą ko- 
idėrcinių ir diplomatinių ryšių. Gerai, mes mokėsime. 
Bet arititafaimeni, kada tavo bosai kadaise ginklais ka-

Revoliuciją didžiausio nuostolio jai pri- 
k^ri'sie'kia tiek ir tiek būionų dolerių.

jums, jgs skalni; mums, jeigu jau .būtinai 
užsffipyrėte -kalbėt apie skolas. O Macdonaldas negali at- 

reikalavimo, nes jis savo akimis matė, kaip 
Anglijos Saldžia davė Kolčal<ui, Denikinui ir;Judeničiui 
ne tikminigų, bet ii* kareivių ir amunicijoj Rusijos rei- 
kala^imas daug teisingesnis, negu Anglijos.
^l'.^hEtoeįjay Belgija ir Amferika budi ir laukia, kas iš­

leis iš tų dep^bų. Jos sakosi patirsiu’, Įtiek yra vilties 
joms atgauti skolas. Nors jų diplomatai ir didžiuojasi 
savo guditybe, tačiaus šitame atsitikime pasirodo amži­
nais asilais. Juk kaip diena aišku, kad juo ilgiau jie 
|gįkg>tiio pigypei&jų tavoriis ir tuo mažesnę kainą nuo. 

revoliucijos jie gaus už komercinius ryšius. Neapsi­
riksime pasakę, kad jie negaus net ir tokios kainos, ko- 
Mą gaus Anglija ir Italija. Sp pastarosiomis susikalbė­
jus, 'Rusija galės aprūpint būtinuosius šalies atstatymo 
j^Uos it nesiverš prie susitaikymo su Francija ir kb

Valstybėmis; Kai kurios tatai aiškiai permato ( 
fi? jau skubinasi su pripažinimu; pavyzdžiui, Norvegija 
įr Austrija. ■

pavietų Rusijos diplomatinė politika nesukramto-

®rie kitos. Le1- h

-skaityt, o medžiagos ir dva­
sinio maisto kupina*

Tautiškoji- srovė; tai sro­
vė be pozicijos ir nugarkau­
lio. Visos kitos sroves turi 
tam tikrus maždaug api­
brėžtus tikslus, bet to nega­
lima pasakyt apie tautinin­
kus*

Socialistų’ tikslas — nuo­
latos ir sistemačiai šmeižt 
Sovietų Rusiją ir komunis­
tus.

Klerikalų tikslas-tamsint 
žmones, laikyt juos pririšus 
prie bažnyčios ir kraustyt 
savo parapijonam ■, kišenius.

Komunistų tikslas—šviest 
darbininkus, organizuot 
juos ir vadovaut jiems ko­
vose su darbdaviais.

Tautininkai gi del menk­
niekių1 ginčijasi su socialis­
tais, zaunija nuolatos prieš 
komunistus, dirba išvien sA 
klerikalais, bet kartais pasi­
bara ir su jais, pataikauja . 
darbininkams, bet griežtai 
stikina už biznierius.

Lietnvių Moterų Progre­
syvi o Susivienijimo draugės 
uoliai ruošiasi prie savo agi- 
tacijos savaitės, kuri prasi­
dės su kovo 8 d. Darbo vi­
soms draugėms bus užtekti­
nai. Daugiau prasilavinu­
sios sakys prakalbas, kitos, 
kurios negali sakyti prakal­
bų, .platins “Darbininkių 
Balsų”, rinks jam prenume­
ratas' ir prirašinės prie Su­
sivienijimo naujas nares. z

Chicagos “Draugas” chu­
liganiškų ( agitacijų varo 
prieš žydus. Bet ta. kleri- 
kališkoji mazgotė turėtų ne­
užmiršt, kad jeigu ne žyde­
lis Kristus, tai ir krikščio­

Aš’ manau, kad mūsų ląik- 1 
raščių platintojai yra svar- 1 
biauei* darbininkai mūsų ju- 1 
dėjime. Tai sunkus darbas. ] 
Draugai, kurie nebando 1 
gaut laikraščiams naujų 
skaitytojų, gal pasijuoks iš 
šio. pasakymo. Bet paban­
dykite patys pasidarbuot toj 
srityj ir pamatysite, kad rei. 
kia ir drąsos, ir pasiryžimo/’ 
ir mokėjimo ■ prieiti prie 
žmonių.

Brutus.

Į ‘ DARBIHINKĮI SVEIKATA Į
įmaiiieinsinDiiieinEiBsiiiciiieiiiūniEiiiEiiiEiHsiiieiiieiiiūiiiDiiiEiiiūiiioinaiiiaiiK

Dr. J. J. Kas kiančius.

27. Lytinio Instinkto 
Svarbumas.

Pasikalbėkime 
draugai, apie itin svarbų 
sveikatai klausimą apie 
lyties dalykus, kaip jie- atsi­
liepia į jūsų kraują ner­
vus ir į sveikatą aplamai.

Lytinis instinktas, lytinis 
patraukimas yra galingas 
gamtos būdas gyvybei ps 
laikyti; yra tai. lyg kokia 
centrinė ašįsr aplink kurią 
sukasi visi/sutvėrimai —gy­
vūnai ir augmenys*

Žmonių gyvenime lyties 
instinktas ir. pajautos vaiz­
diną labai svarbų vaidmenį. 
Laimingas tas vyras ir lai­
minga ta moteris, kurią 
g^nta apdovanojo kupinai 
šiito galingu jausmu, bet da 
laimingesni yra tie, kuriems 
pasiseka tos. gyvybės jėgos 
sąmoningai,taisyklingai 
vartoti, neduodant joms iš­
kirpti iŠ gamtos. nustatyto 
kelio, neduodant joms pirma 
laiko susidarkyti, išsisemti 
ir supūti. Laimingas tas, 
kurs gaivybes syvus moka 
palaikyti visam savo gyveni­
mui! Gyvenimas jam bus 
turihingesnis ir senatvė bus 
jaulcesnė. ’ |

Įvairūs budai lyties in­
stinktams patenkinti atsilie­
pia labai tymiai į žmogaus 
kraują nervus, į visą svei­
katą i

Lytinis pajautimas ne 
žėdnam žmogui atsiranda 
vienu laiku ir vienam laips­
ny, — vieniems anksčiau, 
kitiems kiek vėliau, vieniems 
apsireiškia vidutiniai, ki­
tiems jis yra, it kokia ga­
linga banga. Tatai priklau­
so nuo paveldėjimo, kokie 
kieno buvo tėvai, nuo klima­
to, nuo protinioxrutulojįmos, 
dvasinių ir fizinių jėgų Be- 
sivyštiino.

Daugelis, labai 1 daugelis 
vaikų ir jaunuolių visai ža­
liam amžiuj, jaunutėlėse die­
nose gauna užgirsti nuo pa­
šalinių asmenų, nemokšų, 
neranėlių ariia jau sudarky­
tą piktos valios žmonių, 
pusbemėlių, — gauna užgir­
sti ir pramoksta klaidingų ir 

i didžiai Žalingų dalykų, . pir­
ma negu jų tėvai ar mokyto­
jai gauna progos bei drąsos, 
sumanumo perstatyti jiems 
lyties klausimus teisingoj 
šviesoj.

Didžiuma jaunuolių ir žy- 
mi dalis vaikų, prisiklausę 
visokiu fwtaėtingą panikų, 
plia^al^itiį»s<wdo4tito^'

dabar,

moksta netinkamai elgtis, į- 
gauna negerų papročių, nuo 
kurių paskui dažnai esti ne- 
taip lengva atprasti, nors 
tu ir norėtum, be kompeten­
tingos, sumanios pagalbos*.

Labai ir labai tatai" svar­
bu yra, kad tėvai patys dau­
giau žinotų apie taip svar­
bias lyties funkcijas, parei­
gas ir kad mokėtų laiku a- 
tatinkamai vaikams šitų ži­
nių patiekti.

Varysime šiuo atveju to­
liau kituose laikraščio nu­
meriuose.

LAWRENCE, MASS.
Neprigulmiugieji parapijo- 

nys statė, scenon Kalnų Dukters, 
veikalą “Graži Magelioną”. Vei­
kalas pusėtinai geras ir žmo­
nėms patiko. Lošėjai irgi ro­
les atliko neblogiausia, jei ku­
rie buvo nors kiek tinkami: ro­
lėse. žinoma, dirbtuvės darbi­
ninkas, negali atlikti taip, kaip 
profesionalai ir to nuo jų nega­
lima reikalauti* Magelionos ir 
Petro rolės yra svarbiausios ir 
jos r^jkalautų daugiau energi­
jos ir dramatiškumo, ką čia vie­
tomis stokavo, bet matytis, kad 
nauji lošėjai ir tas yra atleisti­
na. Bet lošime neatleistina tas, 
kad lošėjas ima ne savo roles, 
kaip kad tas “Grekų Karalius”, 
kurio \ir skūra surambėjūs nuo 
tankaus lošimo, o roles ima ne 
palei savd kailį. Ir lošime dau-/ 
giausia blogą įspūdį darė kara­
lius ir kareivis — Marcelis, ku­
rie lošė be jokių įspūdžių. O 
tą dailėje reikėtų daugiausiai 
vengti. į.

Taipgi prie šio lošimo maty­
tis rengėsi ir dėjo spėkų gavi- 

1 muį tinkamų drabužių ir sce- 
nerijų ir ūž tą galima pagirti, 
nes scenerijos buvo įrengtos 
taip, kiek, galima tas steičius į- 
rengtų- o ypač naktinė scena-

Tik vieną negalima atleisti 
ir, turbut, bus didžiausia klai­
da, tai kad publika aklai turėjo 
žiūrėti į tą veikalą. Vadovavo 
tokia “garsi” ypata, “prabas- 

Ičius” Šleiniš ir tiek jau žioplas 
[pasirodė, kad nesuprato, jog. 
reikia veikalą- paaiškinti. O 

'dabar išėjo su “sijonu”, pasi-

gyrė, kad gerstatyi.. fot ii 
Nežinia. Nežinia nei Mb u 
kalas, nei kelių akty ir nei 
sėjų vardų, taip, kad 
kuris neskaitę veikalą 
kas dedasi. Paskui dar anĮ 
kad publika neužsilaiku asii 
Bet, po teisybei, ar publilal 
no, kas dėsis, kuomet uMl 
uždangą? Visi mano, joęm 
baigė. Arba lošimo lai? M 
tokių nuotikin. kaf publlb^ 
žino, ar verkti\ir 1 
reikėtų vengfj > o labial 
“prabaštėlis’’ ateityje turėtųį 
noth

N&i gėdaSi nai pmlft 
“Keleivio*^ m. * 

“Lawi-encio # |
“Laisvės” koncertą, hr | B 
pasirodo, Įdek, žmogdia tanį 1 
dos ir proto. 0 tas jiĮ “M S 
giausias” i
laikraštinės etikoj | M 

Mes nemanome-to nnitoR 
sto žmogelio- kritikuoti, ’ || 
kritikuot galima tik S , 
žmogų, bet kadangi jis® i 
sieksninėj koresponda* fa 
pripliauškė nebutinis®? 
ką, tai priveESti' 
dŽių* . • 

Jis ten sako : “eigai?
tis ir marš ant 
vargšas nepaaisaW^I 
akis aptemdė: cigaro d8i*į 
“menulio spinduliai”; n® 
dėjo rodytis ““"i“ 
“HaverhiUis” ir tO® 
lykai. Kiti jo “perlai”; 
nudraikytais plaukais 
gė įsikibo į skvero? k 00^ 
į sėdynę.” Motei® 
įni metai, kaip vediffi 
senmergė. Toliau^**®^^

(Tąsa ant- 3-iio

J. Siurbą. tbažnyčiaii Suvažiavimas perži®^
n ■ _______ _  “apaštalų” laiškus ir iš jų pagsindiio^BAŽNYČIOS KOVA PRIES MOKSLĄ i Testamentą. Paskelbė dievą trij®5® 9

£ bose, arba traicę. Vietoj žydiįSuB^5'j 1 
skyrė švęsti pagonių šventę—I 
tvėrė peklą ir išmislino kitokių nes^*
Katalikų Bažnyčia—Feudalizm^H

Tuo būdu katalikų bažnyčia, 
siaš feudalizmo ramstis, pąggęlw| 
kitų tikėjimų* ■. Pradėjo vesti kiuriu^, 
prieš pagonis ir eretikus, rovė 
mokslo šaknis.

Krikščionių, ypač katalikų bažnyčia 
dar ir šiandien „begėdiškai gii’iasi,z būk ji 
esanti progreso nešėja, civilizacijos reiškė­
ją ir doros skelbėja.

Apsišvietusiam ir nėveidmainiui žmo­
gui norisi iš to tik gardžiai pasijuokti. Vie­
nok milionai ir milionai žmonių dar vis 
šventai tiki bažnyčios skelbiamiems bur­
tams ir kunigų melams. Todėl būtinas rei­
kalas kartas nuo karto atidengti istorijos 
lapus ir parodyti, ypač tikintiems tamsiem^ 
darbininkams, kaip bažnyčia vedė kruviną 
kovą prieš mokslą ir progresą abelnaii 
Nuvilkę suknelę, pažiūrėkime į tą panelę 
pilnoj nuogybėj.
Tironas Imperatorius—

1 Krikščionijos Įsteigėjas.

Nuo žlugimo Romos imperijos ^

nino nebėra/bet leninizmas varo/ią pačią vagą, kolrią jis 
vąrė jam gyvenant te laikant revoiųi^s yądėles sąyo* 
rankose* t „
11■ii■■iHIHHMi .c s 'x

Nuo žlugimo Romos urperųt® » 
iki penkiolikto šimtmečio Romos J 
bažnyčia buvo tarptautinis feudal® | 
tras. Engelsus sako: _*Jin» ; 
jungė visą fėudalizuotąją Vakacą^aj 
neveizint visų vidaus karų, į ries® 
politikos sistemą.. Feadales 
apsiautė dieviško pašventinimo; 
vainiku. Jinai pati savo hieran^J^Ll 
{į«uuz,avu icu.u<iuu paviueua, **•, j- M 
nai pati buvo nelygiųamai ■
udalė viešpate, valdanti visą trecd^ 1 
talikų pasaulio...”

, ■ Todėl bažnyčia, įgijus pilną « 
dan žydų išsvajota dievo Jehovo ir įjJ 
naus” Kristaus, ugnimi ir kardu 
dalizmo tvarką. . Valdančioji Idas® 1 Ja 
lai ir bažnyčios hierarchija): kovoj 
kiekvieną progreso žingsnį, kuris 
feudalizmui, kaip šiandien kovoj8 
listų klasė. Bažnyčią vedė 
prieš mokslą todelj kad jis kirto 
šaknis,, griovė-1 “šventą” galią* g 
Feudalizmui modeminis moksliJL įį 
reikalingas. Baudžiauninkai ir 
darni prakaitą ir kraują, prig^®1^^ 
venimo reikmenų užtektinai skvoP^^ 
jams. Kunigams,, vyskupams 
valdonams: ne mokslas 
jimas, orgijos, paleistuvavimas Japje^ 
tenkino laukinių’žmonių supraū10 
mes subddavojimą.

Klasių kova ėjo, kaip ji jju 
Auganti, ^urtėjanti ir Įgijanti 
lios miestuose, pirklių klase, F 
šiapdieninės buržuazijos, pe 
pasaulio supratimą; ne tik dži^ 
pasitikdavo mokslines idėjas; 
įnokslui veržiantis į viršų, P1,3^.^ Į 
apie bažnyčios “šventas^Z.’’ 
tęstis, (taksus), valdyti did^ 
tuš. O tas bažnyčiai buvo baw-, 
skelbimas, kad žemė apvalą 
saulę. Bažnyčios kova prieš: »‘ 
kova feudalizmo- prieš dieg^ ®8 \
inosr—kapitalizmo*

*.. (Toliaus bus)'

Jinai,

Valiumi, uiiiaj. pau savu
Konstantinas Didysis (274—337), per-ganizavo feudaliu pavidalu, ir, Pa^^| 

! kovą užėmęs Romos imperatoriaus'sostą, už
■ šešių metų (312) atsidūrė kebliausioj padė-
■ tyj: imperija braškėte braškėja; sukilimai 
siautė provincijose, pulkai išlaukinių prie-

1 šų (vokiečių bendrijos) grąsino įsiveržimu, 
nerimavo krikščioniškasai elementas, su 
kuriuo reikėjo skaitytis gana rimtai, nes 
krikščionių eilės jau buvo skaitlingos, susi­
dedančios daugiausiai iš pavergtos biednuo- 
menėš, kurios bruzdėjimas gręsė pavojum 
imperijai. Konstantinas mate nemažą pa­
ramą krikščionyse. Pripažindamas krikš­
čionių tikėjimą ir suteikdamas jam pilniau­
sią laisvę, imperatorius sudrūtino savo ga­
lią Krikščionija, produktas tų laikų; eko^ 
nomihių sąlygą patapo įrankiu valdančios 
klasės. Bažnyčios galvos džiaugėsi laimė­
jimu. Garbino Konstantiną ir meldėsi už 
jį, nežiūrint, kad jis buvo pdsiau pagonis, 
pusiau krikščionis, norintis sutaikyti, del 
savo interesų, krikščionių tikėjimą su pago­
nių tikėjimu.

Kol pilnais užkariavo sau sostą Kons­
tantinas nužudė (313 m.)* Maksentijų (Ma- 
xentius), pasiskelbusį imperatorium sykiu 
su juomi, 306 tn. Taipgi nužudė du jo sū­
nus, idant užtikrinus sau sostą. Paskui 
nužudė savo sūnų Krispusą savo pačią 
Faustą ir keletą artimų giminių. Pagonis 
persekiojo, ardė jų dievnamius, naikino ’ 
knygas* Savą' skelbė dievu paskirtu valdo-! 
nu. 325 metais -Konstantipas sušaukė \ 
krikščionių bažnyčios kunigų ir Vyskupų su 
važiavimą Nicijos (Nice), mieste, Romos ! 
buvusioj provincijoj Bitanijoj, Azijoj. Nors j 
Konstantinas buVO'nekrikštytas (sĮ^krikš. * 
tino mirdamas), vienok jis vadovavo visą 1 
suvažiąvimą, kuris padėjo pamatą katalikų
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Graži Mageliona Scenoj
(Tąsa nuo 2-ro pusi.)

prasidėjo kaip 8:30 min.” Tur­
būt pas jį visuomet 8:30, nes 
visa publika paliudys, kad pra­
sidėjo 7:55 vai. vakare.

Taip pat apie Liaudies chorą 
sako; “Pirmiausia pasirodė vie­
tinis Liaudies Choras, kuriame 
pusę sudaro Haverhilliečiai.” Ir 
čia vėl žmogelis parodo savo iš­
mintį. Dvi mergaitės — Pau- 
liukoniutė ir Stankiutė, kurios 
pora metų atgal gyveno Ha- 
verhille, o dabar Lawrence, yra 
chore, tai jam sudaro. pusę ha- 
verhilliečių- Palei L. Jono fi­
losofijos, pasirodo, kad neturi 
tiesos niekas būti nevedęs (tu­
ri gimti vedęs) ir niekas ne­
turėjo tiesos gyventi kitur.* Ki­
taip, bus “senmergės”, “Haver- 
hillis” ir kiti galai.

Iš šių kelių jo išsireiškiau 
jau pasirodo, Įdek tas žmogelis 
turi nuovokos, todėl nėra rei­
kalo visi jp| “brangieji” perlai 
aiškinti, nes visa ta jo sieksni­
ne koresp. buvo puošta tokiais 
faktais, kur žmogus tiesiog ste­
biesi perskaitęs.

Net vienas man nepažįsta­
mas žmogelis susitikęs paklau­
sė: “Ar šis-korespondentas ra­
šė šią koresp. iš ligonbučio? O 
jeigu dar ne, tai greitai va­
žiuos... Aš pats buvau koncer­
te ir mautu, kad čia rašyta ser­
gančio.” Ir žmogelio teisinga 
pastaba.

¥ * *

/s tautiškos parapijos.
Neprigulmingųjų kunigužis 

Šleinis kas sykis vis darosi 
prigulmingesnis tai prie dievo, 
tai prie kompanijų, ir net prie 
teismiškų reikalų. Su kompani­
jomis ris daugiau bičiuliuojasi, 
rengdamas joms koncertus, 
kratam, paveikslus, fėrus, pra­
kalbas, kuriose ima dalyvumą 
A. W. Co: darbo skyriaus ve­
dėjas Ignatz McNulty. Su die­
vuliu susidraugavo keikdamas 
bedievius ir jų parengimus, 
liepdamas parapijonams nesl- 
draugauti su bedieviais-, visur ir 
visuomet boikotuoti juos ir jų 
parengimus, štai jo pamokslų 
keletas žodžių: Valtyje ant jū­
rių netikintieji į dievą laike 
audros budino Jėzų ir maldavo 
jo pagelbos. Taip ir jūs, ne­
būkite tie ir nedarykite, kas 
jums užginta. Matote, kad be­
dieviai nieko neveikia,, tik gir­
tuokliauja, tai jūs ' mokėkite 
jiems atsilyginti, ir Lt. ir t.t

Toliau jis dar ilgesnes ir 
bjauresnes iltis rodo savo para- 
pijonams, draugaudamas su 
teismais. Jis sako: kurie turite 
nusipirkę lotus ant tautiškų ka­
pinių, o dar nesate pilnai iš­
mokėję, tai greitai atsiteiskite, 
o je ne, tai paduosiu teismui-

Mielas para pi jone! Tas pra- 
baštėlis tave gąsdina teismu, 
jeigu tu nusipirkai vietelę, kur 
atgulti pabaigus visus savo var­
gas. Jis tave gąsdina teismu, 
kad tu jam neišmokėjai" visų 
pinigų, o jis , nepaklausia, ar tu 
ir Uvo mylima šeimyna turi 
kąsnelį duonos, kuomet kapita­
listai uždarė dirbtuvės vartųą,jr 
išmetė tave už vartų- Jog 
laekyięuas,, turėdamas nors , ki­
birkštėlę, jausmų,- o ypač Law­
rence, neišdrįstų' grasinti tave 
teismu, jeigu tu jam neišmokė­
si tų kėlių dolerių. O jis,, tas 
jūsų gerasai dvasiškas piemuo, 
grųsina teismu, kuomet tu gal 
kėli mėnesiai, kaip valkiojiesi 
nuo dirbtuvės iki, dirbtuvės, siū­
lydamas savo spėkas ir visur 
atrandi vartus uždarytus. Tas 
begėdis drįsta iš tavęs reika­
lauti to, ką seniai nuo tavęs 
atėmė kapitalistas. Jeigu jį» 
tau kalba apie dievą, teismų ir 
gąsdina tave pragaru, tai kokį 
jis dievo teismų turės sutikti, 
kuomet iš tavo alkanų vaiku­
čių nori ištraukti pųskutinį 
duibuos kąsnelį?

, Bet dievo teismą palikit del 
l^tų, o jam parodykite savo 
teismų — neduokite jam dole­
rių, lai jis pažįsta jūsų spėką,

kuomet nebegaus dolerių, ir 
kuomet tas pats jo geriausias 
McNulty uždarys ir nuo jp sa­
vo dirbtuvės vartąs. Laikas atė­
jo ir jūs turite pašanti, tokius 
dievo tarnus — vilkus avinėlio 
kailyje.

L. Koresp. Biuras.CH1CAG0S ŽINIOS
Svarbi Konferencija.

CHICAGO, ILL. — Tikiu, 
kad jums jau yra gnoma', jog 
Jungtinių Valstijų kongresas 
ruošiasi išleisti prieš šios ša­
lies ateivius didžiai apsunki­
nančius įstatymus. Apie 30 į- 
vairios rūšies bilių įnešta kon- 
gresan ir senatam Viši jie pa­
vojingi, baisus, gramojauti!

Pernai metais buvo kėsintas! 
išleisti panašios rūšies įstaty­
mai, tačiaus, pasipx*iešinus di­
deliam skaičiui darbininkų, tas 
sumanymas nepraėjo. Šiemet, 
jei nedirbsime, nekovosime 
prieš, kongresas tokius įstaty­
mus padarys!

Visų tautų ateiviai jau su­
bruzdo darban. Vokiečiai, ju­
goslavai, žydai, Ukrainai, len­
kai, italai, rusai ir let. ųtautos 

I organizuojasi. Chicagos tarp­
tautinės darbo unijos pradėjo 
tuo klausimu rūpintas. Organi­
zuoti į unijas anglai darbinin­
kai Stoja už mus.. Todėl ir įneš 
lietuviai privalome pidsidėti 
prie šio dhubo, jei nenorime bū­
ti suvaržytais baisių įstatymų, 
kurie grūmoja mums rankų 
pirštų antspaudomis, pasportų 
sistemą, ir kt. baisiais ne­
parankumais ir varžymais.

Cliicagos ir Apielinkės Lietus 
vių Draugijų Sąryšis, matyda­
mas tą pavojų, nutarė šaukti 
visų Chicagos lietuviškų ergas 
nizacijų konferenciją, kurioje 
turėsime apsvarstyti visus šiuos 
reikalus ir pradėsime darbuotis- 
Konferencija įvyks 16 d. kovo, 
Meldažio svetainėj. Prasidės 
lygiai 9:80 vai. ryto;

Gerbiamieji! Šion konferen- 
cijon kviečiama visokių tikėji­
mų ir pažvalgų lietuvių organi­
zacijos. Visiems mums grūmoja 
vienodas pavojus. Todėl visi 
privalom ir kovoti. Kiekviena 
organizacija, turinti iki šimto 
narių, gali siųsti po tris atsto­
vus. Turintį daugiau kai šimtą, 
gali siųsti daugiau po Vieną de­
legatą nuo kožno šimto.

Išrinkus atstovus, malonėki­
te mums pranešti apie tai,

Ch. ir Ap. Liet, Dr-jų Sąryšis, 
V- V. Vasys, Sekr.

1718 S. Halsted St., Chicago.

Italijos mieste Milane 
“sąjunga keiksmams ir ne­
padorioms kalboms naikin­
ti” nutarė viešoje aikštėje 
pastatyti švenčiausios pane­
lės stovylą.

Matomai ta sąjunga ma­
no, kadi kaip žvirbliai bijo 
ežiose pastatytos baidyklės, 
taip ir keikūnai bijos pasta­
tytos panelės švenčiausios 
stovylos.

ROYAL MAIL
I IR Ii LIETUVOS

Ohis Orga
Orduna Orbita

Šitie garlaiviai yra nauji ir gerai 
{taisyti, pilnai užganėdina keliaunin­
kus užtai, kad jie yra dideli ir pato­
gus. Mandagus patarnavimas su vi­
sais parankamais.

Užtektinai ir gema maistas yra 
duodamas per baltai apsirengusius 
virėjus— šeimynos, moterys ir vai­
kai gauna speciali patarnavimą,

Del platesnią žinią kreipkitės pas 
vietini agentą arba tiesiog i 
THE ROYAL MAIL

STEAM POCKET €01 
25z Broadway,New Yorit^N. Y.

b Bell Phone: Oregon 0863-37

Dr. Ignotas Stankus 
1210 So. Brond Street 

! f Philadelphia, Pa.
I LIETUVIS DAKTARAS (gydo 
I visokrij Ilgas) IR CHIRURGAS 

(date visokes operacijas).
OFISĄ VALANDAS;

Nuo 9 iki ^1T A.
Naci, 2 kl 4 P. 
Nuo 7 iki 8 P. 

Į Nedeliomie Nuo 1Q iki 3 p.

M.
M.
M.
M.

BAYONNE, N, J.
Lietuvių Amerikos Ukėsų 

Kliubas rengia puikią vakarie­
nę, kuri įvyks 2 <įieną kovo, 
March, 1924, Labor Lyceum 
svetainėj, 72 W. 25th St., Ba- 
yonne> N. J. Pradžia 6:3(1 vai- 
vakare.

Ši ^vakarienė bus viena iš 
puikiausių; apart gardžių val­
gių bus puiki programa, šioj 
Vakarienėj kalbės drg. L. Pru- 
seika lietuviškai ir miesto ko- 
misionierius angliškai. Taipgi 
bus deklamacijų ir kitokių pa- 
marginimų. Yra užkviesta sve­
čių iš New Yorko, Newarko> 
Elizabetho ir kitų miestų.

Tikiętus galite gauti nusi­
pirkti pas M. F. Trakimas, 243 
Avenue E., J. Rutkauskas, 154 
W- 20th St., bet nevėliau kaip 
iki 28 dienai vasario.
Vaikams bus atskiras kamba­
rys. Kviečia visus Rengėjai.

Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekos
ČIb randasi dvi liitavižkis aptiikas, kuieai galima pirkti 
tea dwng y.riAinawpTia kaina, neg* kur kitur dabartiniu lalkn.

Ma A KISHON, Aptiekoriua Bavininkna
I B701 JOS& CAMPAU AVB. ir 5046 CHENE ST,, —DETROIT.

Gėrė kis Paiii-Eipellerlo Trynimu
Nelauk ligi toĮ kūninei; jau bitei prl- 

veratjro atsi^iitL • Po sunkiam dienos 
darbui, savo ntukoni, kojom ir pečium 
suteik palengvinimų !

ŽmcfTUB, kpTiii dirba fu širvo muaku- 
Jais, pegs i bull sergančiu. PamCglnkiL. 

?PaJn«ExpeU«*riii išsitrinti Liaudama • vietr y.
Rvvnfrkite dcamlnrnŲ pertų ir dir^inn- 

Čių SŲnarhj. Pain-'EspvJJeriA palaiko 
sveikus ih<r<rje padėty p!

ir i i c. u$j bonka .aipfti'įc&j.

L F. AD. RICHTER & CO.
104-114 So. 4ih St., Brooklyn, N. Y.

Vardai, Kuriuos
Jūs Žinote Virtuvėj

Rizinkų Keiksas 
(Grosorninkui Sakykit “Drakeso”) 

Klėvriešučio Keiksas 
sodos(Sakykite ‘'Drake'ea” 

parduotuvėj)
Marmurkeik&is
(Safcykite “Drake’so** 

sene) ■
Leidikeiksis
(Sakykite “Drake^so" ___

Svarinis Keiltsas
(Sakykit© “Drake’so” per telefonų)

Kokonatsų Keiksas
(Sakykite "Drake'so’* rašydamos)

Makarunų Keiksas 
(Sakykite “Drake’so** uŽBiaakyda- 

mos)
Vairinis Vestuvių Keik­

sas
(Sakykite ‘‘Mother Drakc’se'* vi* 

suomei)

dklIkAtes**

arbaLlapčj)

DRAKES
POPE 

.FOOD.

AUTOMOBILIŲ
//Jmokykla

Jeigu jfls norite padaryti: leng­
vesni te geresnį pragyvenimą.

. tai mokinkitės nutomobiliaus | 
amato geroj, lietuviškoj mokyk­
loj, kur po vadovyste histrak- 
torią galite per kelias ąąyąir 
tęs išmokt gerai vafinM te pe> 
taisyt visokią sistemą, automo­
bilius, trokua, taipgi te Fordą,

MES GARANTUOJAMI 
1OFERIO LAISNIUS

Taipgi sujieškom kiekvienam
’ mokiniui vietą, n« mes surišti 

su employment ofisu te turim 
laianiiu.

Misą adresam

Automobile School
726 Lexington Ava !

arti' 59th St.
NKW YORK, N, Ye |

TLe^l Kedlone j
Kas savaitę išplaukia puikiausi 
garlaiviai: “Resolute”, “Reli­
ance”, “Albert Bailiu” ir “Deut­
schland” veža 1, n ir m klesq 
keliauninkus, “Cleveland” ftHan? 
sa”į “Thuringia” ir “Westpha­
lia” su atskiromis kajutomis it 
UI klesa^ Smagi kelionė ir man­

dagus patarnavimas.
LAIVAS WESTPHALIA 

Išplauks Kovo 6 
UNITED AMERICAN LINES 

39 Broadway, New York
arba pas vietos agentus.

Į
R V JarNTjTERVICĘUriTlI

f LYTIES, PŪSLES IR KRAUJO UGŲ
5; ____ (Inkstu Posies, Prostates ir

csuim a r tctt a a rrTTOTxma du a iftwitm

tMIŲI HM Mrot M ĮŲĮ IVIM M MW M

The N. E. Real Estate ir 
Insurance Agentūra

Perka ir Parduoda Namus, 
Faunas, Biznus ir Visokį In- 

Siurins Pilnai Atlieka.
MOTIEJUS J. MASTANT 

vedėjas
Notaras. Justice of the Peace.
INMAN SQUARE, ROOM 4, 
CAMBRIDGE, MASS. 

Tel. University 1127 H.

VIENATINIS
LIETUVIŠKAS SANDĖLIS

Visokią lietuvišką žalią, šakną, 
dq te tižų gydančią visokias ligas i 
vidurių užkietėjimą, romatus, vau. 
deninę te širdies ligas; koaul), kokliu­
šą, del kraujo valymo te suteikimo 
apetito, nuo šlapinimosi lovoje; nuo 
inkstą ligos, nuo menesinią kentėji­
mo te peršalimo arba taip kokią kliu- 
čią; pradžia motinoms nuo visokią 
nesmagumą. Vtešminetoms ligoms žo­
lės yra skyrium sutaisytos su lietu­
viškais nurodymais, kaip vartoti. Pa­
kelis 6&m 6 už 18^6.

Žolės nuo išgąsčio, nuomario, gal­
vos ūžimo, nuo baltligės ir atmai­
ną gyvenime po 85et už pakelk už 0 
_  $4.50. Salyklo ir apynių del IB 
gorčių alaus |1.60. Naujausiai išrasti 
vaistai nuo neatkoaėjimo, dusulio, 
mainą astmos, bonkutš $1.75. Taip­
gi, jei g jus kankinatės viršmin ėtais 
nesmagumais te jums gydytojai ne­
gelbsti? mėginkit su žolėmis gydytis, 
• bus pasekmės. Reikalaujam agentą,

B£ ŽUKAITĖS
151 HudMMi Av«u Rechestar. N. Y

Štai Reikalingiausios Kiekvienam 
Vyrui ir Moteriai Knygos

wĮS^S^Md||a\ \

Paraše 
garsus 
D-ras 
W. J.
Robin­
son.

MM

Šiose knygose apraiytas visas moterų ir vyrų utinis 
mas, lyties7 Ugos, jų apsisaugojimas, 
kymų del palaikymo meilės, apsivedimo, laimingo šeimyninio gyve- 
tUm<Žymia^03dkteto^ ragina kiekvieną žmogų tas knygas skaityt 

ir gyvent sulyg jose paduodamų pamokymų.
Knygos ra paveikslais. Kaina po >2.00 viens? už abi H-00. 

Reikalavimus ir pinigus siųskit šiuo adresui

J. BARKUS
BOX 129, Gen. P. NEW YORK, N- Y.

DOVANOS. Kurie tuojau pirks tas knygas, tiems pridSBŪno 
dovaną po vieną arba kėlės įvairaus turinio knygeles.

Jeigu taip, tai skaityk šį pranešimą^ Tas gali reikšti pailginimą 
jus amžiauBs Kada atrisite del pasitarimo ar gydymosi, tai teisi­
te po priežiūra daktaru, baigusią augščiausius mokslus kokie da­
bar yra ir turinčius pasisekimą savo ilgą metą praktikoj. Jūs ga­
lite būt tikri, kad jie suteiks jums pagalbą, savo žinojimu.

Dabar linksmas—Maniau, kad niekas negali 
pagelbėta

DR. HANNON NEW YORK Cm. Jau. 21, 1924 
Dear Dr. Hannon;

Pirma, negu &A atėjau pas tave, at išbandžiau kelioli­
ka kitų daktarų Ir praleidau daug: pinigu_nesurasdamas 
jokios pagelbos. Bet kaip tik a S pradėjau pas) jumis lan­
kytis. tai tuoj pasitaisiau Ir tai už mažą mimą pinigą. 
Šiandien Aš sveikas ir stiprus ir net negaliu atidtįkuoli 
jums.

, Su tikra pagarba,
job flomnriA,

05 Noslraad Avė,, IJrooklyn, N.

Tyrai ir Moterys

Patarimai

VELTUI
Ateikite 
šiandien

JEIGU JUK KENČIATE nuo dervą suirimo, kvaitulio, silpnumo 
kraujo ir odos ligą, akią^ mirgėjimo, prastos atminties, silpnu te 
nep^tovią novą, bemiegės, skaudėjimo sprando te nugaros, reu­
matizmo, imsies ir inkstą nesmagumą, skilvio nedtebimo, neural­
gijos te viduną u^siturėjimo, tai ateikite, pas mane, 
Su pagelba mano naujausią gydymo bodų, aš sugrąžinsiu lum 

sveikatą, kaip įr .daugeliui kitu sugrąžinau-

Dr. HANNON; Specialistas^yow-.
1 Priešais Timmaiiy^Hall^

OUsoj vdlairiositij!9|icb Sjryteiki 4?po ^pĮetą^yąĮ^aįwumu(^*lKL & 
lNedėlibmis;xiĄšyeąčp]> dienomis: mpopifeM-

B

SPECIALISTAS, TURINTIS PRAKTIKOS- 
PER 25 METUS

Dr. ZINS išgydo visokiaB chroniškas ligas, 
uervŲ suirimą, širdies, plaučiu, skilvio, ke» 

penu ir kitokias pavojingas ligas*
MOTERYS! VYRAI!

TELEPHONE > STAGG 8882.

A Dobrovolskis ir
A Radzevimis

Išegzaminuojame Dykai

Žmonės, kurie serga nusilpimu te jau neturi vilties pasveikti, 
bus gydomi ypatiškaL Liga tikrai bus prašalinta te sveikata sugrįš’ 
Ateikit te reikalaukit išegzaminuot veltai. 
Nieko jums nekainuos būti išegzaminuotu 
"te Dr. ZINS. Jo gydymo kainos yra la­
jai žemos. Daugelis sergančią važiuoją net 
šimtus mylią, idant tapti išgydytais. VI- 

Į daromi, kraujas^ eg* 
______ , sulyg/ Wassermano siste­
mos. Taipgi yra daromi kraujo įčirškimai

DR. ZINS
110 EAST 16th ST. 

TARPE 4th AVĖ. ir fRVING PLACE 
NEW YORK, N. Y.

Valandos? nuo 9 ryto iki 8 vakare^ 
Nedaliomis: nuo 9 ryto iki 4 v. po pietą.

mm

g- bai
*1 šimtus mylią, idi 

goki ištyrinėjimai
** zaminuojamas su
3 “ '
!

i

i tiū mū irti Mū w uutei iriiūūirii ihi irti W

GRABORIAI UNDERTAKERS*
laidotuvių DIREKTOKIAI

HBALSAMUOJAM IR LAIDOJAU: 
NUMIRUSIUS ANT VISOKĮ 

KAPINIŲ

456 LORIMER STREET
Tarp Grand ir Mujcr Kntvi* 

BROOKLYN, N. Y.

DAKTARAS NAMUOSE TIK UŽ $1.50
Malonus “Laisvės” Skaitytojau: — Jeigu brangini 

sveikatą ir žinai kiek ligos įsigalėjimas, ypatingai persišal­
dymas, pridaro nesmagumo ir iškasčių, tai turėk daktarą 
namuose. Jeigu kenti kojų ar rankų gėlimu, strėnų ar šo­
nų skausmus, tai pasisiųsdink Deksnio galingos Mosties, ir 
apsisaugosi arba pasiliuosuosi nuo riršminėtų nesmagumų. 
Deksnio. galinga Mostis yra sudaryta iš geriausių gyduolių 
ir pripažinta per daugelį žmonių, kaipo geriausia gyduolė 
nuo riršminėtų nesmagumų. Kaina $1.50. Tiems, kurie 
myli Švarumą, patariame parsisiųsdinti Deksnio ligų ap- 
saugotoją (Perfume Block), kuris suteikia malonų kvapsnį 
ir sunaikina visokias nepageidaujamas rūgštis, ypatingai 
padėjus tarpe drapanų, apsaugoja nuo įvairių bužių, kurie 
sugadina drabužius ir pridaro daug nuostolių. Ant metų 
garantuojamas. Kaina $1.00; pamada plaukams nuo pleis­
kanų—kaina $1.00. Mostis nuo ronų ir nudegimų $1.00. 
Mostis nuo pučkų ir dedervinių 50c. Už mažiau, kaip do­
lerį gyduolių nesiunčiame.
Kurie abejotų apie šito apgarsinimo teisingumą arba gyduolių vert^, 
tai klauskite žemiau pasirašiusių. Reikia įdėti 2c. markę atsakymui.

M. Panelis, 591 Avė. Ab Baytane, N. J.; J. Gaidelis, 28 E. 21st St.; 
Bayonne, N. J.; W. Ogonovrslri, 39 E. Žįst St., Bayonne, N. J.; J. 
RutkaudtaB, 154 West 20th Št, Bayonne, N. J.; J. Kirmi!, 412 Bro­
adway, Bayonne, N. J.; D. K. Sideras, 445 Broadway, Bayonne, N.J.

Reikalaudami gyduolių ii’ siųsdami užsakymus kreipkitės 
prie pardavimo agento

J. ZĄLECKAS
28 East 21st Street, Bayonne, N. J.

REIKALAUJAME AGENTŲ
P. DEKSNIS OINTMENT CO, Bdirbėjas ir Chemistas.

GERAS PATARIMAS
Dabokitės nuo šaižią, šaltis tai yra didžiausias žmogaus neprietelis, ba 

jis ne tik atneša sunkutuaias ir Ilgiausias ligas, bet tankiai Ir į grabą 
nuvaro. Todėl, kada pagaunate šaltį neimkite vaistus, kurie dar neištyri­
nėti, ale paimldte'i visienw žinomus Urban’s Cold Powders (Urboną Milte­
liai) nuo šalčio, kurie tfikstančiams prašalino šaltį ir apgynė nuo didesniu 
ligOi Preke 75 centai už

Kitas žmogaus didelis naikytojas, tai yra vidurių užsikietėjimas. Tas 
ne tik padaro visą žmogaus kūną ir protą sunkiu* betgi ir visą sistemą 
nusilpnina, per ką atidaro duris žmogaus kune del visokiu kitu, Hgu»

Vartokite URBO LAX TABS, o jūs kūnas ir protas bus. visada leng­
vas, čystas ir sveikas. Prekė 25 centai už bakanką,

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE^ BROOKLYN, N. Y.

®ia. 141L

AR NORI VALGYT GER$ 
DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną ii
GARSO KEPTUVĖS

(Bariumsia įstaiga)
KEPA GERIAUSIĄ DUONĄ IR

ČYSTŲ RUGINIŲ MILTŲ.
Turėdami kokį norą užsakyml ir 

norėdami valgyti gerą> skani% pudfe 
kiai padarytą duoną, tai visados* 
kreipkitės į mus. Duoną aimfiaiib 

r į kitus miastus, mt-*-
Savininkai

W. Masiulevičius in
A. Shrupski

Z0» BEDFORD AVENUB 
BROOKLYN, N. Y.

Graaupoint 2876.Tel.

h* ffntr»Tankirui rankandua. g L 
klausia aptaisome visokiai ke- i r

DIDELĖ RAKANDU 
KRAUTUVĖ 

Perkame ir parduodame naujus

dės ir sofas taip, kad iš senų 
pasidaro naujos. Nupališluoja- 
me ir nuvarnišiuojama viso­

kius rankandus.
Reikalui esant kreipkitla

FRANK GIVIS
540 GRAND ST, BROOKLYN. 
Tarpe Lorimer Ir Union Aveu

J GARS V A

GRABORIUS-UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUI 

IfludzanuiojĮk ir laldeja Mu*lnalw« 
ant viMkfti kapiniu 

Paraamdan antemobiliM Ir loutete» 
veaaHjems, krikštydama- te liaia- 

pairi vašialjiurme

Brooklyn, N. Y C, Brnoklyn. ^ Y

JEIGU JUS KELIATE
Nuo bile jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odos ligą, skilvio, 

ttedlee arba kepeną nesveikumo inkstą. <r5a pūslės nesmagu­
mą, Reumatizmo ,tai visuomet Ikreipkitės pas manfv Aš jums 
suteiksiu geriausius patarimus ir gydymo būdus iš mano 46 
matą patyrimo te 14 metą praktikavimo didžiansiaose lįganbn> 
šiuose. Mans. ypatiftaR gydymas iki< išgydymui atrieda jums 
^k Lt dolerią.
Ant. silpnai sergančią žmonią didžiausią atydą. atkreipiame»

Ofiso vąlandląs: W ife ® iki 5:30 vakaro. 
Nedėltomls nuo 10 iš ryto iki 1 vai. po pietą.

168 W. 23rd SL, .■ Netoli 7th Ay<ų New York

MOMartroiMMnAMi

20 Amžiaus Išradimas
Antanas Valutkevičiua, lietuvis 

aptiekorisy išrado Ga­
lingą Mastį, kuri įįnįm' 
lengvina visus skaus ; 
mus ir gėlimus, vis 
tiek, kokie būtą d J 
skausmai ir kaip žmo4 
gu begeltą ar beskau­

dėtą. GALINGA MOSTIS patari* 
ma vartoti nuo 

REUMATIZMO, 
NEURALGIJOS, 

STRSNŲ SKAUD£nM(| 
Nuq nikstdejinio, sąnarių iMų 

> šujdmo, raumenų skaudėjimo, są- ; 
marią skausmo, strėnų £
kaklo sustingimo, krutinės slogą; 
taip pat nuo kosulio ir fialėio; nuo F* 
skausmą te uždegimo, paeinanMąi | 
iš ' priežasties šalto čiongo (ont L 
traukimo), drėgnumo te Lt Siąsk g 
60 a už dėžutę šiuo adresu.

WALLACE’S LABAttATpEY | 
il5 Intervale SL Brockton, Masai į



Puslapis Ketvirtas LAISVE

Didžiojo New Yorko Žinios
Kriaučių Domei.

Susirinkimas Įvyks 
27 d. Vasario; Visi Dalyvauk it.

iDabar pas kriaušius yra viso- 
> kių nuomonių, kaip nugalėti Iui pramonėj krizį. Tūli su- 

io visokiu būdų ir siūlo 
uč&ms priimti; kaipo vais- 
mo bedarbės,, kiti tiems su- 
femams priešingi. Bet be- 

siaučia, ir bedarbių skai- 
didelis. dildančioji Taryba

Tpašėlpsį bedarbiam, 
gavimą f v^ety kriaūčiams 

žydus. ^JĖlėt, bedarbių komi- 
, susidedąs ,i$ keturių, rei- 

kalavo iš taryboj, idant būtų 
pepąprastąs susirinki-1 

šie klausimai : 
nedarbo nemokėti mėnesi- 

gauti pašelpą

I . Korporaci ją?, kaipo i^ei- 
puhktą & bedarbės.
rusimai gana svarbūs ir 
litiniai. Bet Pildančioji 
ža;, turėdama patyrimus iš 

^^ftąiiSės apie kriaučių staigaus 
i 6po ĮpAkilimo ir susirinkimuose 

padalomus Smarkius ir blėdin- 
'grimus del organizacijos 

pa4,’Tkbelnai, del darbininkų kla- 
sės, sumanė sušaukti dirbtuvių 
komitetus su čermonais ir pri- 
eitd prie bendros nuomonės apie 

į minėtus klausimus ir jų nau- 
dingumą mūsų organizacijai. 
^48 Ss. vasario įvyko dirbtuvių 

[ Hermanų ir komisijų susirįnki- 
įinąs. Tame susirinkime buvo 
i gyvas klausimas apie korpora- 
: rijas. Bet po karštu diskusijų 
ir ginčų, perėjo tarimas 42 bal- 
ėais prie 83> kad. leisti tik kom­

panijas tverti iš 9 narių- Tary- 
ba, susirinlęus 19 d. vasario, 

> pasitiko jau bent kelias kompa- 
nijas susitvėrusias ir reikalavi- 
mus iŠ Tarybos legalizuoti jks. 
Tarytos susirinkimas svarstė 

<he. o nuodugniai, ir priėjo i

[kais, tai jėgos nemažos. Jį pa- 
[skambino tris šmoteliui gana 
puikiai. Reikia tikėtis, kad or­
kestrą padarys didelį progresą, 
nes turi gėry jėgų, prie jos da­
bar prisidėjo Hermanas, Adei- 
kis ir kiti. Orkestrą vadovau­
ja d. R. žydžiunas. Jaunąs vai­
kinukas Bičiunukas smuiką pa­
griebė porą šmotelių. Jeigu jis 
lavinsis/ tai laikui bėga*nt iš jo 
bus ąeras smuįkinjnkas. Dękla- 
maVo A.-ESburiutė ir Kibhriu- 
kas- Adele Žablaekiutė,- William- 
sburgp žiedo Ateities draugijė­
lės narė, pasakė puikią agitaty- 
vę prakalbėlę. F. Burduliutė so- 1 
lo padainąvo. Ji su laiku bus ge­
ra dainininkė, nes, ir dabar, bū- 
'damą j auna mergaitė, , gerai i 
dainuoja. Paskui abi seserys Į 
Burduliutės padainavo duetą, i

Misevičiutė dai- Į 
Kiburiutė

I PRANEŠIMAI IŠ KITUR
Į PHILADELPHIA, PA. — Lietuvių 
Repub.Kliubo diskusijos i vyks se- 
redoj, 27 vasario (February), 1924. 
po1 No. 322 N. 9th St. Pradžia 7:30 
vali vakare. Diskusijos bus temoje 
“Ar religija arba religijos gina bėd- 
nų žmonių reikalus?” šiai temai yra 
daugelis prisirengusių iš šventraščio, 
todėl bus labai gyvos diskusijos, 
įžanginė kalba bus J. Benderlo. 
Atsilankykite visi. Rengėjai.

PATERSON, N. J.—27 <L vasario 
yra šaukiamas visų darbininkiškų 
organizacijų konferencija apsvarsty­
mui kaip geriau būtų teikti pagelbą 
Vokietijos badaujantiems darbinin­
kams. Konferencija įvyks po num. 3 
Govemon St., pradžia 8 vai. vakare. 
Į konferenciją kviečiami visų drau­
gijų atstovai, o jei tokių nėra iš­
rinkta, tai komitetai.

5 d. kovo yra šaukiama konferen­
cija kovai prieš kėsinimąsi ateivius 
suvaržyti. Konferencija įvyks po 
No. 7 Bridge St., darbininkų svet.

Vietos Darbininkų Partijos skyrius 
įsigyja svetainę The Workers’ Hall, 
7 Bridge St- Visų tautinių sekcijų 
kuopos kviečiamos 2 d. kovo daly­
vauti svetainės atidaryme.

A.D.P. Miesto Kom. Sekr.
Helen Hern.

' )5ejinynos\ęyęika^

Užkimimas
ir kosulys turi būti sustabdyti umaų 
kad prašalinti svarbus susikrovi­
mus ligų. Imti

Severn's 
Cough Balsam

dėl e UL’J
kykite po ranka ypatingai žiemą.

Kaina 25 ir 50c.

Klauskite pas aptiekoriaus.

atliuosavimo skreplių. Užlai-

Sevoros Kalendorius 1924 
metams yra priduotas visur aptie- 
koriams dovanai, arba rašyk tiesiog 
pas mus.

Tel. Stagg 9448
Tel. Stagg 1750

PETRAS MACYS
YELLOW TAXI

PATARNAVIMAS DIENĄ 
NAKTĮ f

OFISAS

Ant Graham Avenue
Prie pat Grand St.

Brooklyn, N. Y.

IR

Telephone: Greenpoint 2851*

1lEWOAUSKAS 
GRABORIUS

RAPOLAS KRUČAS
FOTOGRAFAS

Į .Nuo 10 vaL ryto M ii 
~mro '2 po piet 8*Wt

499 GRAND STREET, 
Kampas Ualon Ava. 

BROOKLYN, N. Y.

Jei non, kad paveikslas jums ir 
kitiems patiktų, tai ateik pas 

mane nusifotografuoti*

’ VUminkas, 26 Vas., 1924

Tel. Greenpoint^ Š812j4.
DR.A.IŽS®

LIETUVIS
rl įnįiVtat «

229 BedfovdS^O
V ' Kamp.

IBROPįKL^ 
1
vaL

ROCKFORD, ILL. Nedėliok 2 
kovo (March), 1924, įvyks puikus 
teatras “Musmirės”, po No. 1015—* 
3rd Avė. Pradžia 2 vai. po pietų. 
Geistina, kad visi vietos lietuviai ir 
lietuvaites paremtų šį teatrą atsi­
lankydami ant jo, nes jauni akto­
riai iš A.2. V. Draugijes prisirengę 
gerai sulošti ir nustebinti rockfor- 
diečius. Todėl visi, ypatingai A. ž. 
V. Draugijėlės motino? ir tėvai atei­
kit ant šio vaikučių parengimo. 
Apart teatro bus dainų ir muzikos, 
ką atliks jauni muzikos mokiniai. 
Tat nepamirškite atsilankyti. įžan­
ga tik 40c. ypatai, vaikams 10c.

Kviečia Komitetas.

Pilietinio Karo Veteranas ir 
Pati Buvo Blogos 

Sveikatos.
Maža mergaitė 
nąvo solo; B. 
skambino.

Pertraukoje 
Andriulis. Jis i 
bą organizuoti ir lavinti vaikus, 
kaipo būsimą gentkartę, kuriai 
priklauso ateitis, pabrėžė, kaip 
dabar buržuazija ir dvasišką­
ją stengiasi jaunuolius išauklė­
ti savo dvasioje ir t.t. Papasa­
kojo, kaip Chicagoje vaikai or­
ganizuojami ii- lavinami ir t.t.

Po d- Andriulio prakalbos, 
skambino pianu Blažaičiutė, 
Williamsburgo Ateities žiedo 
draugijėlės narė, maža, rodos 
devynių metų amžiaus, morgai- _ 
te. Ji pradeda pasirodyti mūsų | atsišaukti arba žinautieji malonėkite 
parengimuose ir reikia sakyti, j i>TBne&fa- p Batajtis 
savo užduotis atlieka he pagal 811 W. 10th Št, Johnston City, III. 
amžį. Neseniai pradėjo lavintis 
pianu skambinti, bet iš atmin­
ties jau gaji skambinti apie 12 
gabalėlių ir skambina labai ge­
rai, Tėvai privalo ją lavinti ( 
muzikoje, nės pas ją apsireiš- j 

, Mą dįdriis gabumas. Laikui bė-i 
prie nuosprendžio, kad leistj įėii'ht gali buri puiki pianistė. I 

.v Tolinus dar sekė maži gaba-1 
lėliai, bet jau buvo vėlus lailtas, 
tai publika pradėjo nerimauti, ' 
vieni rengėsi eiti namo, o šoki- i 
kai dar norėjo pašokti.

Žmonių buvo daug ir vakarė- i 
lis visais žvilgsniais pavyko, < 
draugijėlei liks keletas dolerių ( 
pelno. Tik tiek reikia pastebėti, 
kad rengėjai sudarė labai ilgą i 
programą te tas publiką nu- j 
vargino. Rengiant, tekius vaka- i 
rėlius, programas turi susidėti 
iš kokių 6 ar 8 gabalėlių, o ne 1 
iš šešiolikos, kaip kad dabar j 
buvo, ypatingai, kuomet kalbė- 1 
Stojas yra. Rep.

kalbėjo 
nurodinėjo

pianą

d. V.
svar-

PAJIEŠK0JIBA1
Jeigu kas žino kur gyvena Juozas 
Burba, mano vyras, malonėkite pra­
nešti man, už ką busiu dėkinga.

Anelė Burba
c-o Landaus, 240 East 76-th 

New York City. 
(17—52)

St

PajieAkau draugo Frenkio Spral- 
naičio. Turiu svarbų reikalą, meldžiu

Dabar jie sako jiems labai pa gelbėjęs 
paprastas vaistas.

“Mes žemiau pasirašiusieji, varto­
jome Nuga-Tone’ą ir jis mums labai 
pagelbėjo nuo inkstų kliūties, ner- 
vuotumo, vidurių užkietėjimo, skran-. 
džio negalės, vidurių iškėlimo del 
nevirškinimo, ir sustiprino ir patai­
sė širdies veikimą. Jis sutaiso žmo­
gaus kūną apskritai. Mes iš širdies 
galime patarti jį tiems, kurie serga 
augščiaus minėtomis ligomis. Aš 
pats esu 80 metų, o mano pati 76. 
P. S. Groesbeck ir pati, Shell City, 
Mo.” Nuga Tone padaro stebuklus 
tūkstančiuose panašių atsitikimų. Jo- 
kis kitas vaistas negali jam prilygti. 
Pamėgink jį pats ir4 įsitikink. Vie­
nam pilnam mėnesiui gydytis tik $1- 
00. Nuga-Tone’ą pardavinėja visi ge­
resnieji aptiekininkai pozitingai ga­
rantuodami, kad suteiks pilną paten­
kinimą, arba pinigai bus sugrąžinti 
(garantiją rasi prie kiekvienos bon- 
kelės), arba jį pasiųs tiesiog apmo­
kėtu paštu National Laboratory, 
1038 S. Wabash Aveo Chicago, pa­
siuntus jiems $1.00.
109.

Phone: Cypress 3989

OSVALDAS KIBURIS
Užlaiko Puikiausią 
UŽEIGĄ

Gamina geriausius užkandžius, 
lodei kiekvienam lietuviui yra 
patogi vieta užėjimui. Atvažia­
vusieji Į East New Yorką, nie­
kuomet neužmirškite atsilankyti 

pas 
OSVALDĄ KIBURĮ

858 Glenmore Avenue 
Brooklyn, N. Y.
(East New York)

272 BERRY STREET
BROOKLYN, N. Y.

PROGA oa VISŲ
Įsigykit sau namą per mūsų prirodymą, visuomet gauaite 

giau, kaip kitur, nepaisant kokioj daly miesto, nes mes sueiltoefr^l į

(48—49)

PARDAVIMAI
I Parsiduoda kendzių ir cigarų krau­
tuvė (Stationary), geroj vietoj ir j 
biznis išdirbtas. Gera proga pigiai i 
pirkti, nes savininkas turi apleisti šf Į 
miestą. Atsišaukit po No. 343 E, 
36th St., New York, *^. Y. < 
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mažiau, kaip tai, Karvelio iš 
ir Grybo iš peniau narių.

Viršaus penkių narių kompani- 
'Jįs ''nelegalizuoti.
l^lAlimas daiktas, kad P. Ta- 
IMha pasielgė blogai paleisdama 
M tas dvi dirbtuves, bet susi- 
dėjusios aplinkybės vertė tai 
padaryti. Kita kompanija, kuri 
buvo iš astuonių, nebuvo leista, 

Tarybos nuomone, ji per- 
daug toli eina, o kas svarbiau- 
išia, kad čermanų te komisijų 
ffiwgirnai turi būti tvirtinami lo- 
^3^9: nusirinkime, tokiu būdu ir 
nušalėjo imti tokios atsakomy-, 
ąbes leisti perdaug toli eiti, 
j^^uo tikslu 27 d. vasario įvyks 
ffĮ^įfeinis susirinkimas te kaip 

^nitars, taip bus gerai. Tik, 
žinoma, kriaušiai turi atsilan- 
kyti skaitlingiausiai į šį susi- 

Mes turime stengtis 
plmitlingiausiai lankytis į mė- 
gįįŠiriius susirinkimus, nes jų, x>uuic 
tarin^ąi( yra taip tvirti, kaip ir! Avė., 

fillAI vnnVimu Tidrln Ln-onii

PARSIDUODA
RICHMOND HILL, 1 šeimynos 

namas, 6 kambariai, visi įtaisymai. 
Taksą nereikia. Kaina $6,500. įmo­
kėti $1,200.

Juodukas Perplovė 
Policistui Gerklę, 

bet Liko Nušautas.
New Yorkas. — Atėjus poli­

cijos detektyvui H. Clancy’ui į 
Boulevard Cafe, 2259 Seventh 

_i^—i ’■ §ninteštiuSti kokių ten 
^papnritų susirinkimų padary-!prasikaltėlių, puolė ant jo keli 

mėnltų dalykėlių juodukai ir vienas iš jų, Har- 
Prustas susirinki- . ris, britva perpjovė detektyvui 

inas putų bereikalingas vargi-[gerklę; bet detektyvas dar spė- 
.žttioąiū ir laiko eikvoji- , jo mirtinai j j pašauti . pirma, 

negu apalpo, Sakoma, detekty­
vas pagysiąs. Bešaudąpt -j už­
puolikus juodukus, viena detek­
tyvo kulka išlėkė pro langą ir 
'sužeidė praeivį . P. Lightfootą.

^į^Jdano nuomone, reikia dau- 
dirbti, o mažiau šnekėti.

Įteįgri. visi Jlmaučiai ątsilankyki- 
teį 1^0®(deMnij •< susirinkimą 

figiaųriai.
Li , 54 Kriaučių Skyriaus 

.'S’. . Pirm- Z Buivydas.

2 šeimynų, 11 kambarių, kam­
pas, su vėliausiais įtaisymais, atski­
ri šlldimai. Randus neša per metus 
$1,320. Taksu nereikia. Kaina $11,- 
950. Įmokėti $3000.

Storas ir dviem Šeimynom, mūri­
nis namas, gera vieta valgomų daik­
tų krautuvei. Gera proga pirmam 
lietuviui šitame “sekšine”. Kaina 
116,600. Įmokėti $4,000.

Ridgewood© — 8 šeimynų mūri­
nis namas, po 5 kambarius ir mau­
dyne, geram stovy. Bandos per me­
tus nesą $2,700, Kaina $21,500. Įmo­
kėti $7000.

RIDGEW00DE — 6 šeimynų mū­
rinis namas, po 5 kambarius ir 
maudyne. Raudos neša per metus 
$2088. Kaina $13,500. Įmokėti $5000.

BROADWAY — 3 šeimynų, 17 
kambarių, mūrinis, baltos sinkos ir 
maudynės, elektra, šviesus kamba­
riai Raudos neša per metus $1,620. 
Ka(na $12,000. Įmokėti $3,500.

6 šeimynų, po 6 kambarius ir 
maudyne, mūrinis, šviesus kamba­
riai. Randos neša per metus $2,- 
688. Kaina $18,500. Įmokėti $5000.

WILLIAMSBURGHE — 8 šeimy­
nų mūrinis namas, po 6 kambarius 
Ir maudyne, elektra. Lotas 30X100. 
Bandos neša per metus $3,480. Kai­
na $200.00 įmokėti $8000/;

KULIS REALTY CO.
ofisai:

468 GRAND ST., Brooklyn, N. Y.
JTel. Stag 7689

10840-llBth St, Richmond Hill, N.Y, 
._46-52

,Ar žinotu Kur Galima I
Gardžiausiai Pavalgyt j

1 Brooklyne?
1 Nagi Lietuviškoj Valgykloj

LORIMER
RESTAURANT

I 417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y.

i "LAISVĖS" NAME
i Kas pavalgo pas mus sykį,—
, pasilieka mūsų kostumieriu !

ant visados į
A. VELIČKA ir J. SUTKUS I 

į Savininkai.

r ■— - ■. ■» ■ ■ ■ ■— didžiausiom korporayr |
* JLfe Tarime namų parity* |

_ ar visose dalyse n^esJ°*J - 
Taipgi mes parcffSI I 

v - ukes Ir lotos,'; dot** |
1 kokioj valstijoj I

A Butaiaom 1WI7 į
'SŽS1^ IBBwgSdokumentus ant J 
—Ę3LL| Kas perka per !z ■- 

i -UEa 3x1 tikrinam Titlo |
tėė Komptinija 

KF MQj r<v I giausia. Parduodame
I mokins biznius vijose jw

^'ĮBarik^aE&P^Į lysa miesto. Nolinh OĮI
r gytį biznį, kreipau® ®

—~ ~L_=-=^ ~~cg=- mus. Darome sutartie
. ' -■ ■ —~ -J, namų statymo ir doodsa 

’mortgedžiiifi ant namų su geriausiu patarnavimu, fiavo pirkijen * 
teikiam visokius patarimus vaitui.

A. M. Balchunas ir P. Molones
REALTY COMPANY & NOTARY PUBLIC

VIETINIAI PRANEŠIMA)

jTel. Stagg 5926.
j PIRKITE NAMUS
j Turime ant pardavimo daug 
j namų ir lotų visokių ir visur 
j Taipgi parduodame visokius biz- 
“nius ir automobilius. Ofisas atda- 

i* i va­
t nius ir automobiUus. Ofisas a 
Iras nuo anksti ryto iki vėlai 
Įkaro.

Paul J. Kyrius
| Real Estate Broker | 

ir Automobilių Agentas
138 UNION AVĖ. Į 

I BROOKLYN, N. Y.

į Laisvės Draugai
■ Kaipo supratlyvi vyrai, už tai rū-^ 
ko Naujoko Cigarus, kad pučių 

J brolių Jodo ir Petro Naujokų rart-\ 
[komis yra sumaniai padaryti iš 
f gero tabako, gražiai dega, mulo-' 
; nūs rūkyt ir durnas puikiai kvepia i
> Draugai Laisviečiai, kurie dar tų 
* cigarų nežinot, tad visur lietuvis-
> koše užeigose, Restoracijose, Kliu- 
buose ir štoreliuose reikalaukite 

J ir rūkykite
: JONO—JOHN’S CIGAR
■arba Petro Naujoko po 10 centų 
cigarą, o rūkant džiaugsitės, kad 
'nikai gerą cigarą. Vytauto po 15. 
ir 20c.). Temyk vardą ir paveik-1 
slą ant bakso.
Imant b&ksais atsieina daug pi­
giau. Cigarus išsiunčia per paštą’ 
J kitus miestus privatiškai ir biz-' 
uieriamz. Adresą*!

NAUJOKŲ CIGARŲ 
DIRBTUVĖ

UI DIVISION AVENIU 
(Near Marcy) 

BROOKLYN, N. Y.
‘Vert* parent brolius darbininkus; 

Ju cigarai labai gm.

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS
Turiu 14 metų praktikos pardavimo nuosavybių, nes esu par­

davęs už kelis miLionus vertės. Gabiausia lietuvis agentas Brook- 
lyne, esu išlaikęs 3 egzamenus. Per mokslą, gabumą įgijau biznį

Main Office 465 LORIMER STREET
Telephon. Stars 6538 ; Telephone Stagg'®1;

Branch Office 75 GRAND ST. EXT.
BROOKLYN, N. Y. į

Ofiso valandos: nuo 8:30 ryt. Ari vilai vakare. Tai Stagg 1®®^'

Telephone Main 9759.
LIETUVIS FOTOGRAFAS
IR MALIORIUS

Nufotografuoja 
ir numalevoja vi­
sokius paveikslus 
Įvairiomis spal­
vomis. Atnaujina 
senus ir kr a ja­
vas ir sudaro si 
amerikoniškais. 
Darbą atlieka 
gerai ir ingiai.

Kreipkitės šiuo adresu: 
JONAS STOKES

173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

Tel. Lafayette 3415.

DR. C. K. CHERRYS
(CHERRY)

Perkels ofisą į naują vietą: 
4454 SO, WESTERN AVE.

(kamp. 45 St.) CHICAGO, ILL.
Valandos: nuo 3 po pietų iki 

9 vakare; Subatomis nuo 9 
ryto iki 9 v ak.; Nedaliomis 
nuo 10 iki 12 vai.’

restoranas
Gaminame skania^ 
lietuviškus ir amer®®‘ 

niškus valgiu8* . | 
KAINOS NEDIDEL® į 

patarnavimas 
MANDAGUS

Kviečiame atallankyU ft 
persitikrinti*

J. MemikasirO. Šina®^
427 BROADWAY
Prie Hewes St

Ėast New Yorko
| , Ateities žiedo Vakarėlis, 

vasario, “Laisvės” sve- 
O^nėje, buvo East New Yorko 
^Waities Žiedo draugijėlės vaka- 

rSlIs. Pirmiausiai Ateities žiedo 
rgijėlės chorelis, susidedan- 

M aPTC 10 jaunuolių, po va- 
Iffiyyilte Aleksaičio, sudainavo 

daineles. Kaipo nuo vaikų 
tokio mažo būrelio paly^ 

gfous su Williamsburgo Ateities 
choreliu, tai geriau nei 

Utefyfemit reilcalauti. £o to .sekė 
Orkestrą.' Dabar ji su-

BROOKLYN. — ALDLD. 1 kuos 
pos mėnesinis susirinkimas įvyks 
ketverge, 28 dL vasario, 1924 m., 8 
yal» vakare, “Laisvės” name, 46 
Ten Eyck SL, Brooklyn©.

Drauges Ir draugai, visi būtinai 
atsilankykite į šį susirinkimą. Žino­
tu, kad Šiais metais mes susirin­
kimo neturėjome, taigi šiame susi­
rinkime bus gana daug svarbių rei- 
taijų, , f, x B. Sekr,

Tel. Stagg 1357.
DR. M. KREMEN 

SURGEON DENTIST 
Atliekamas gens darbas su naujau­

sios mados įtaisymais.
243 So. 4th St '

Kampas Havemeyer Street 
BROOKLYN, N. Y.

GYVENK ILGAI

MAHPETH, N. Yz—Lyros Choras 
rengia puikų pasRinksmin im ą su šo­
kiais, įvyks sukatoj, 1 kovo (March), 
Lenkų svetainėj, kampas Clinton ir 
Wfllowa Ąve. Vadžia 7:30 vai, vap 
kare* Bus puikus programas, kuri 
išpildys. Lyrai choras po vadovys­
te Ę. Stankūno. Thipgi dalyvaus Ir 

kvi^iame rietus ir apiellnkės lietu* 
viua ateflankyti. Itamga tflk 85c. 
ima£mMMkBengtai. = I

Jauskis nuo 10 iki 30 Metų 
Jaunesnių.

Del vidurių užsiturėjimo, skDvio 
nedirbimo ii* kraujo suBtiprinimo 
Bulgariška Lapų Arbata yra geriau^ 
si šeimynos vaistai. Išgerk karštos 
gjnant gulti, tai prašalins šaltį. Par­
siduoda visose aptiekose, arba mes 
prisiųslnie vieną riddi Mntę*®“ 
že už $1^26, 8 dSžes už »3.15i 5 «- 
žes už $Sv25. Adresuol^e, Marvel 
Išdarių 82 wūlWd 
dina, Plttsburgb.

Kas paa mus ateina, 
gauna tai,, ko nori: pirk­
ti, būdavot! arba pasko­
lą. Visus aprūpinam tei­
singai. Turim ant parda­
vimo keturiuose ofisuose 
apie 5 tūkstančius namų: 
Brooklyn©, Bushwick Sec­
tion, Greenpcdnt, Mas- 
peth, Flatbush, Canarsie, 
Arlington Section, Cyp­
ress Hill, East New Yor­
ke, Woodhaven, Rich­
mond Hill, Ozon Park, 
Jamaica, Halles, Queens 
ir Floral Park.

Taipgi turime ant par­
davimo visokių farmų. 
Parduodam namus su 
mažu įnešimu, mokant 
$200.00. Randavojame na?- 
mus, krautuves, dirbtu­
ves, kambarius ir Lt.

pėdavome Real Estate dokumentus su paliudijimu Notary 
Public.. InŠiuriname nuo Ugnies ir gyvastie* Skoliname pinigus 
ant 1-2 mortglčių.

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS
OFISAI: \

499 Grand St? Cor. Union Ave^ Brooklyn, N,Y,
420 LorimerSt, Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3929
20 Ocęanviėw Ave* Jamaica, L. L, Tetephone Jamaica 3147-W

Fidton St, Cftt, Jamaica, L. L Tel. 789 Jamaica

NEPRALEISKITE PROGOS!.
Apsvarstykite ir suskaitykite, Įdek per metus 
randų kitiems barnų savininkams I Ar: negali 
das, kaip ir kiti? įsigyk savast]! Pirk namą trojO 
mažu kapitalu gali nusipirkti namą, kuris 
laikui bėgant- išrimokėa. Ateik pas mus, o gausi

vertės nuo.
Sgg^lM ¥50,000 W

laivakortė j 
LIETUVĄ į" ■ 

ĮjažĮ
Siunčiam#

gal dienos kursą. Padarome dokumentus ir 
paliūdijimu notaro. ApdmndimaM—įnunranca 
gyvasties ir taip toliau. r .mT^
•fiae VBludofli ue 9 ryte u g vbL vaksrg dfirbauHtfftto

Nedililudala fld 1 >• pietų.
KreipkltU ypatiškal ar per laiiku H*

Charles Larkey ir I. Kazlauskai 
<W LORIMER ST,, > f BROOKLYN>


